
AM\862525CS.doc PE462.622v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Výbor pro zahraniční věci

2010/2298(INI)

1.4.2011

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY
1 - 154

Návrh zprávy
María Muñiz De Urquiza
(PE460.817v01-00)

EU jako globální hráč: její role v mnohostranných organizacích
(2010/2298(INI))



PE462.622v01-00 2/91 AM\862525CS.doc

CS

AM_Com_NonLegReport



AM\862525CS.doc 3/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 1
Ana Gomes

Návrh usnesení
Právní východisko 1 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na zásadu loajální spolupráce 
mezi Unií a členskými státy, vyjádřenou v 
čl. 4 odst. 3 Smlouvy o Evropské unii,

Or. en

Pozměňovací návrh 2
Ana Gomes

Návrh usnesení
Právní východisko 1 b (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na ustanovení čl. 21 odst. 1 a 
2 písm. h) Smlouvy o Evropské unii, které 
vyzývá Unii k podpoře vícestranných 
řešení společných problémů, především v 
rámci Organizace spojených národů, a k 
dosažení vysokého stupně spolupráce ve 
snaze podporovat mezinárodní systém 
založený na posílené mnohostranné 
spolupráci a na řádné správě věcí 
veřejných v celosvětovém měřítku,

Or. en

Pozměňovací návrh 3
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Právní východisko 3 a (nové)



PE462.622v01-00 4/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na interní opatření stanovená 
Evropskou radou na zasedání konaném v 
září 2010, která se týkají zlepšení vnější 
politiky Evropské unie prostřednictvím 
integrovanějšího přístupu1,
1 EUCO 21/01/10 REV 1 Příloha I.

Or. en

Pozměňovací návrh 4
Ana Gomes

Návrh usnesení
Právní východisko 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na Evropskou bezpečnostní 
strategii (EBS) nazvanou „Bezpečná 
Evropa v lepším světě“, jež byla schválena 
Evropskou radou dne 12. prosince 2003,

– s ohledem na Evropskou bezpečnostní 
strategii (EBS) nazvanou „Bezpečná 
Evropa v lepším světě“, jež byla schválena 
Evropskou radou dne 12. prosince 2003, a 
na zprávu Rady o jejím provádění s 
názvem „Zajišťování bezpečnosti v 
měnícím se světě“ ze dne 12. prosince 
2008,,

Or. en

Pozměňovací návrh 5
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Právní východisko 5 a (nové)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

– s ohledem na studii, jejíž vypracování 
zadal Evropský parlament a která nese 
název „EU jako globální hráč: její role v 
mnohostranných organizacích“ (2011),



AM\862525CS.doc 5/91 PE462.622v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 6
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 7
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace ukázaly znepokojivé 
systémové nedostatky týkající se např. 
finanční architektury, sociálních 
problémů (vyloučení, zhoršování 
sociálních vazeb a životních podmínek, 
nevyvážené dělení bohatství a narůstající 
chudoba) a politiky změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních akčních plánů, 
jakož i účinných orgánů a legitimních 
pravidel; připomínaje, že pokud 



PE462.622v01-00 6/91 AM\862525CS.doc

CS

mezinárodní organizace mají být legitimní 
a účinné, musí odrážet svět dnešní doby;

Or. fr

Pozměňovací návrh 8
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i na 
základě legitimních pravidel uznávaných 
všemi stranami; připomínaje, že pokud 
mezinárodní organizace mají rozvíjet 
politicky udržitelnou účinnost, musí 
odrážet legitimní zájmy všech států 
multipolárního světa;

Or. de

Pozměňovací návrh 9
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 

A. vzhledem k tomu, že dnešní svět čelí 
globálním výzvám, jako je finanční a 
hospodářská krize a změna klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 



AM\862525CS.doc 7/91 PE462.622v01-00

CS

účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

Or. en

Pozměňovací návrh 10
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace s sebou přinášejí nové 
politické výzvy a hrozby, např. na 
finančních trzích a v politice energetické 
bezpečnosti či změny klimatu; vzhledem k 
tomu, že k jejich řešení je třeba 
celosvětové spolupráce a kolektivních 
kroků, jakož i účinných orgánů a 
legitimních pravidel; připomínaje, že 
pokud mezinárodní organizace mají být 
legitimní a účinné, musí odrážet svět 
dnešní doby;

Or. en

Pozměňovací návrh 11
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace zahrnují širokou škálu 
příložitostí a výzev pro správu věcí 
veřejných v celosvětovém měřítku a 
odhalují sociální rozdíly a nedostatky 
např. na finančních trzích, v boji proti 



PE462.622v01-00 8/91 AM\862525CS.doc

CS

spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

chudobě nebo v politice změny klimatu; 
domnívá se, že k řešení globálních hrozeb 
a výzev je třeba celosvětové spolupráce a 
kolektivních kroků, jakož i účinných 
orgánů a legitimních pravidel; připomíná, 
že pokud mezinárodní organizace mají být 
legitimní a účinné, musí odrážet svět 
dnešní doby;

Or. en

Pozměňovací návrh 12
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 
trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet výzvy a hrozby dnešní doby;

Or. en

Pozměňovací návrh 13
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění A

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 

A. vzhledem k tomu, že procesy 
globalizace vykazují znepokojivé 
systémové nedostatky např. na finančních 



AM\862525CS.doc 9/91 PE462.622v01-00

CS

trzích a v politice změny klimatu; 
vzhledem k tomu, že k řešení globálních 
hrozeb a výzev je třeba celosvětové 
spolupráce a kolektivních kroků, jakož i 
účinných orgánů a legitimních pravidel; 
připomínaje, že pokud mezinárodní 
organizace mají být legitimní a účinné, 
musí odrážet svět dnešní doby;

trzích, v politice změny klimatu a v oblasti 
porušování lidských práv; vzhledem k 
tomu, že k řešení globálních hrozeb a 
výzev je třeba celosvětové spolupráce a 
kolektivních kroků, jakož i účinných 
orgánů a legitimních pravidel; připomínaje, 
že pokud mezinárodní organizace mají být 
legitimní a účinné, musí odrážet svět 
dnešní doby;

Or. fr

Pozměňovací návrh 14
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že závazek EU k 
účinnému multilateralismu, který je uveden 
v Evropské bezpečnostní strategii z roku 
2003, je hlavní zásadou evropské vnější 
činnosti; vzhledem k tomu, že EU na 
základě svých zkušeností se spoluprací 
mezi národy a institucemi, s řádem 
založeným na pravidlech a víceúrovňovým 
multilateralismem má zvláštní 
celosvětovou zodpovědnost, kterou by si 
měla nadále udržovat; vzhledem k tomu, že 
EU má k dispozici řadu hodnot a 
politických nástrojů, včetně jednotné 
právní subjektivity, jež jsou nutné k 
posílení vícestranných struktur;

(Netýká se českého znění.)

Or. en

Pozměňovací návrh 15
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B



PE462.622v01-00 10/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že závazek EU k 
účinnému multilateralismu, který je uveden 
v Evropské bezpečnostní strategii z roku 
2003, je hlavní zásadou evropské vnější 
činnosti; vzhledem k tomu, že EU na 
základě svých zkušeností se spoluprací 
mezi národy a institucemi, s řádem 
založeným na pravidlech a víceúrovňovým 
multilateralismem má zvláštní 
celosvětovou zodpovědnost, kterou by si 
měla nadále udržovat; vzhledem k tomu, že 
EU má k dispozici řadu hodnot a 
politických nástrojů, včetně jednotné 
právní subjektivity, jež jsou nutné k 
posílení vícestranných struktur;

B. vzhledem k tomu, že závazek EU k 
účinnému multilateralismu, který je uveden 
v Evropské bezpečnostní strategii z roku 
2003, je hlavní zásadou evropské vnější 
činnosti; vzhledem k tomu, že EU na 
základě svých vnitřních zkušeností se 
spoluprací mezi národy a institucemi, s 
řády založenými na pravidlech a 
víceúrovňovým multilateralismem má 
zvláštní celosvětovou zodpovědnost, 
kterou by si měla nadále udržovat; 
vzhledem k tomu, že EU má k dispozici 
řadu hodnot a politických nástrojů, včetně 
jednotné právní subjektivity, jež jsou nutné 
k posílení vícestranných struktur;

Or. en

Pozměňovací návrh 16
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

B. vzhledem k tomu, že závazek EU k 
účinnému multilateralismu, který je uveden 
v Evropské bezpečnostní strategii z roku 
2003, je hlavní zásadou evropské vnější 
činnosti; vzhledem k tomu, že EU na 
základě svých zkušeností se spoluprací 
mezi národy a institucemi, s řádem 
založeným na pravidlech a víceúrovňovým 
multilateralismem má zvláštní 
celosvětovou zodpovědnost, kterou by si 
měla nadále udržovat; vzhledem k tomu, že 
EU má k dispozici řadu hodnot a 
politických nástrojů, včetně jednotné 
právní subjektivity, jež jsou nutné k 
posílení vícestranných struktur;

B. vzhledem k tomu, že závazek EU k 
účinnému multilateralismu, který je uveden 
v Evropské bezpečnostní strategii z roku 
2003, je hlavní zásadou evropské vnější 
činnosti; vzhledem k tomu, že EU na 
základě svých zkušeností se spoluprací 
mezi národy a institucemi, s řádem 
založeným na pravidlech a víceúrovňovým 
multilateralismem má zvláštní 
celosvětovou zodpovědnost, kterou by si 
měla nadále udržovat; vzhledem k tomu, že 
EU má k dispozici řadu hodnot – jako je 
dodržování lidských práv, svoboda, 
demokracie, rovnost, bratrství a právní 
stát – a politických nástrojů, včetně 
jednotné právní subjektivity, jež jsou nutné 
k posílení vícestranných struktur;



AM\862525CS.doc 11/91 PE462.622v01-00

CS

Or. fr

Pozměňovací návrh 17
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že institucionální 
místo EU v rámci mezinárodního systému 
se stává jednou ze strategických výzev, 
jimž EU ve světe čelí, a vzhledem k tomu, 
že současný stav neprospívá zájmům EU; 
vzhledem k tomu, že je nutno zdůraznit, že 
EU nemůže být pro mnohostranné 
organizace důvěryhodná, pokud členské 
státy pokračují v nejednotných politikách 
a soutěží s EU nebo mezi sebou o 
zviditelnění, a to i pokud neexistují žádné 
rozdíly v politikách,

Or. en

Pozměňovací návrh 18
Libor Rouček, María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění B a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ba. vzhledem k tomu, že přidaná hodnota 
členství EU v mezinárodních organizacích 
spočívá v oblastech, kde má výlučné či 
sdílené pravomoci: hospodářské a 
obchodní záležitosti, politika v oblasti 
životního prostředí, rozvojová pomoc a 
politika v oblasti bezpečnosti a obrany; 
vzhledem k tomu, že EU může rovněž 
přinést přidanou hodnotu v 
mezinárodních organizacích či na 
summitech, kde nejsou zastoupeny 



PE462.622v01-00 12/91 AM\862525CS.doc

CS

všechny členské státy,

Or. en

Pozměňovací návrh 19
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zvyšuje možnost zapojení EU ve 
všech druzích mezinárodních organizací a 
zajišťuje EU příležitost k posílení
postavení ve světě a podporuje všechny 
typy vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
subjekty, a vzhledem k tomu, že umožňuje 
Unii organizovat sama sebe tak, aby byla 
schopna stát se účinným globálním 
hráčem;

Or. en

Pozměňovací návrh 20
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

C. vzhledem k tomu, že cílem Lisabonské 
smlouvy bylo zajistit EU pevnější 
postavení ve světě a podporovat všechny 
typy vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že měla 
umožnit Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem, což se však dosud 
nestalo;



AM\862525CS.doc 13/91 PE462.622v01-00

CS

Or. de

Pozměňovací návrh 21
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

(Netýká se českého znění.)

Or. fr

Pozměňovací návrh 22
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva svěřuje EU širokou škálu 
pravomocí v rámci její vnější činnosti, 
zajišťuje EU pevnější postavení ve světě a 
podporuje všechny typy vzájemně 
prospěšné spolupráce EU s důležitými 
mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

Or. en



PE462.622v01-00 14/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 23
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi a skupinami států, a 
vzhledem k tomu, že umožňuje Unii 
organizovat sama sebe tak, aby byla 
schopna stát se účinným globálním 
hráčem;

Or. de

Pozměňovací návrh 24
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení
ve světě a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;

C. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva zajišťuje EU pevnější postavení 
ve světě, zejména prostřednictvím 
vytvoření úřadu místopředsedy Komise / 
vysokého představitele Unie pro 
zahraniční věci a bezpečnostní politiku a 
Evropské služby pro vnější činnost 
(EEAS), a podporuje všechny typy 
vzájemně prospěšné spolupráce EU s 
důležitými mezinárodními i regionálními 
organizacemi, a vzhledem k tomu, že 
umožňuje Unii organizovat sama sebe tak, 
aby byla schopna stát se účinným 
globálním hráčem;



AM\862525CS.doc 15/91 PE462.622v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 25
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění C a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ca. vzhledem k tomu, že Unie má na 
základě čl. 21 odst. 2 písm. h) SEU 
podporovat mezinárodní systém založený 
na posílené mnohostranné spolupráci a 
na řádné správě věcí veřejných v 
celosvětovém měřítku, a vzhledem k tomu, 
že členské státy na základě článku 32 SEU 
sbližováním činností zajišťují, že je Unie 
schopná prosazovat své zájmy a hodnoty 
na mezinárodní scéně, zdůrazňuje, že 
závazek EU stát se globálním hráčem 
vyžaduje schopnost a vůli navrhovat 
hluboké reformy mnohostranných 
organizací a fór,

Or. en

Pozměňovací návrh 26
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění D

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

D. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva vytvořila nové stálé struktury pro 
vnější zastupování EU, které novým 
zástupcům EU umožnily převzít funkce, 
jež bývaly vykonávány rotujícím 
předsednictvím EU;

D. vzhledem k tomu, že Lisabonská 
smlouva vytvořila nové stálé struktury pro 
vnější zastupování EU, které novým 
zástupcům EU umožnily převzít funkce, 
jež bývaly vykonávány rotujícím 
předsednictvím EU, a vzhledem k tomu, že 
vytvoření EEAS zajistí možnost vést 
účinnou mnostrannou diplomacii;



PE462.622v01-00 16/91 AM\862525CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 27
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem a spíše ohrožuje závazek EU k 
účinné mnohostrannosti a globální správě a 
brání EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně; vzhledem k tomu, že 
nová ustanovení v oblasti mezinárodního 
zastoupení EU přijatá v Lisabonské 
smlouvě mají za cíl řešit tento 
neuspokojivý stav věcí, který je na druhou 
stranu způsoben také skutečností, že 
mezinárodní organizace mají rozdílné 
vnitřní předpisy;

Or. en

Pozměňovací návrh 28
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 



AM\862525CS.doc 17/91 PE462.622v01-00

CS

rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje poslání EU a její závazek k 
účinné mnohostrannosti a globální správě a 
že nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

Or. fr

Pozměňovací návrh 29
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně; vzhledem k tomu, že 
maximalizace plného potenciálu 
Lisabonské smlouvy v mezinárodní oblasti 
si vyžádá pevnou politickou vůli a 
flexibilitu na straně členských států;



PE462.622v01-00 18/91 AM\862525CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 30
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační postupy mohou zabránit EU v 
jednotném vystupování na mezinárodní 
scéně;

Or. en

Pozměňovací návrh 31
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 



AM\862525CS.doc 19/91 PE462.622v01-00

CS

Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy brání EU v 
jednotném vystupování na mezinárodní 
scéně, čímž omezují její rozhodnost a 
podkopávají její důvěryhodnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 32
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění E

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé; 
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně;

E. vzhledem k tomu, že zastoupení 
Evropské unie a jejích členských států v 
mnohostranných organizacích, na 
neformálních vrcholných schůzkách a v 
rámci mezinárodních režimů je nejednotné, 
často neúčinné a stále značně proměnlivé;
vzhledem k tomu, že vnější zastoupení 
Unie se vyvinulo neuspořádaným, 
nesouvislým a poněkud účelovým 
způsobem; vzhledem k tomu, že vysoce 
nejednotné vnější zastoupení spíše 
ohrožuje závazek EU k účinné 
mnohostrannosti a globální správě a že 
nedostatečné schopnosti EU a neúčinné 
koordinační mechanismy mohou zabránit 
EU v jednotném vystupování na 
mezinárodní scéně; vzhledem k tomu, že 
postavení EU v mezinárodních 
organizacích často zaostává za vývojem 
jejích pravomocí.

Or. en



PE462.622v01-00 20/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 33
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

F. vzhledem k tomu, že uspořádání 
vnějšího zastoupení EU na multilaterální 
scéně se pohybuje od případů, kdy všechny 
členské státy jsou řádnými členy a EU je 
pozorovatelem (např. Mezinárodní měnový 
a finanční výbor, Výbor pro rozvoj, Rada 
Evropy), přes případy, kdy všechny 
členské státy i EU jsou řádnými členy 
(např. Organizace OSN pro výživu a 
zemědělství, Světová obchodní organizace) 
či řádnými účastníky (např. skupiny G-8 či 
G-20), až po organizace, v nichž některé 
členské státy jsou řádnými členy a EU je 
zcela bez statusu (Rada bezpečnosti OSN, 
některé mezinárodní finanční instituce); 
vzhledem k tomu, že nejkomplikovanější 
situace vznikají v případech, kdy EU a 
členské státy sdílejí pravomoci či 
kombinují výlučné pravomoci se 
sdílenými;

F. vzhledem k tomu, že uspořádání 
vnějšího zastoupení EU na multilaterální 
scéně se pohybuje od mezinárodních 
organizací, jejichž jsou všechny členské 
státy řádnými členy a EU je pozorovatelem 
(např. Mezinárodní měnový a finanční 
výbor, Výbor pro rozvoj, Rada Evropy), 
přes případy, kdy všechny členské státy i 
EU jsou řádnými členy (např. Organizace 
OSN pro výživu a zemědělství, Světová 
obchodní organizace) či řádnými účastníky 
(např. skupiny G-8 či G-20), až po 
organizace, v nichž některé členské státy 
jsou řádnými členy a EU je bez statusu 
(Rada bezpečnosti OSN, některé 
mezinárodní finanční instituce); vzhledem 
k tomu, že nejkomplikovanější situace 
vznikají v případech, kdy EU a členské 
státy sdílejí pravomoci či kombinují 
výlučné pravomoci se sdílenými;

Or. en

Pozměňovací návrh 34
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění F a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Fa. vzhledem k tomu, že globální finanční 
krize urychlila přesun relativní 
hospodářské váhy z vyspělých ekonomik k 
rozvíjejím se trhům; vzhledem k tomu, že 
EU bude mít z těchto důvodů pevného a 
účinného vystupování ve světě pouze 
tehdy, pokud její výstup bude jednotný,



AM\862525CS.doc 21/91 PE462.622v01-00

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 35
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. G. vzhledem k tomu, že členské státy 
EU přijaly prioritu reformovat a posílit
OSN, aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

G. vzhledem k tomu, že členské státy EU 
stanovily reformu a posílení OSN jako 
svou prioritu, aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 36
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že členské státy EU 
přijaly prioritu reformovat a posílit OSN, 
aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

G. vzhledem k tomu, že členské státy EU 
přijaly prioritu reformovat a posílit OSN, 
aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN; vzhledem k tomu, že její 
finanční zapojení musí být přiměřené její 



PE462.622v01-00 22/91 AM\862525CS.doc

CS

politické váze,

Or. fr

Pozměňovací návrh 37
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že členské státy EU 
přijaly prioritu reformovat a posílit OSN, 
aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

G. vzhledem k tomu, že si EU přeje, aby 
OSN byla jádrem mezinárodního řádu 
založeného na pravidlech, který je 
podporován výlučně prostřednictvím 
spolupráce mezinárodních organizací; 
vzhledem k tomu, že členské státy EU 
přijaly prioritu reformovat a posílit OSN, 
aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 38
Libor Rouček, María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

G. vzhledem k tomu, že členské státy EU 
přijaly prioritu reformovat a posílit OSN, 
aby byla schopna dostát své 
zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 

G. vzhledem k tomu, že členské státy EU 
přijaly prioritu reformovat a posílit OSN, 
aby zajistila spravedlivější zeměpisné 
zastoupení, odrážela současnou 
geopolitickou realitu v rámci členství v 



AM\862525CS.doc 23/91 PE462.622v01-00

CS

hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

Radě bezpečnosti a byla schopna dostát 
své zodpovědnosti, účinně nacházet řešení 
celosvětových výzev a reagovat na klíčové 
hrozby, a vzhledem k tomu, že Evropská 
unie zajišťuje více než třetinu řádného 
rozpočtu OSN, více než dvě pětiny 
mírových operací OSN a přibližně 
polovinu všech příspěvků do fondů a 
programů OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 39
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění G a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ga. vzhledem k tomu, že institucionální 
mechanismy, jako je stále užší a účinnější 
spolupráce mezi EU a členskými státy, lze 
považovat za cestu ke společnému 
vnějšímu zastoupení EU a jejích 
členských států; vzhledem k tomu, že 
konzultace mezi vnitrostátními 
parlamenty a Evropským parlamentem v 
oblastech SZBP/SBOP by tuto cestu 
mohla urychlit;

Or. en

Pozměňovací návrh 40
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že reforma kvót a 
počtu hlasů v Mezinárodním měnovém 
fondu a Světové bance z roku 2010 vedla k 

H. vzhledem k tomu, že reforma kvót na 
počet hlasů v Mezinárodním měnovém 
fondu a Světové bance z roku 2010 vedla k 



PE462.622v01-00 24/91 AM\862525CS.doc

CS

významnému nárůstu vlivu a zastoupení 
zemí s rostoucími trhy a rozvojových zemí 
v mezinárodních finančních institucích, což 
bylo umožněno příspěvky z Evropy, a 
vzhledem k tomu, že úloha EU – navzdory 
výši jejích příspěvků do kapitálu 
zmíněných institucí – neodpovídá zcela 
jejímu významu ve světové ekonomice a 
světovém obchodu, a vzhledem k tomu, že 
současné uspořádání vnějšího zastoupení 
spolu nese vysoké náklady transakce a 
koordinace;

významnému – ačkoli stále 
nedostatečnému – nárůstu vlivu a 
zastoupení zemí s rostoucími trhy a 
rozvojových zemí v mezinárodních 
finančních institucích, což bylo umožněno 
příspěvky z Evropy, a vzhledem k tomu, že 
úloha EU – navzdory výši jejích příspěvků 
do kapitálu zmíněných institucí –
neodpovídá zcela jejímu významu ve 
světové ekonomice a světovém obchodu, a 
vzhledem k tomu, že současné uspořádání 
vnějšího zastoupení spolu nese vysoké 
náklady transakce a koordinace;

Or. en

Pozměňovací návrh 41
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod odůvodnění H

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

H. vzhledem k tomu, že reforma kvót a 
počtu hlasů v Mezinárodním měnovém 
fondu a Světové bance z roku 2010 vedla k 
významnému nárůstu vlivu a zastoupení 
zemí s rostoucími trhy a rozvojových zemí 
v mezinárodních finančních institucích, což 
bylo umožněno příspěvky z Evropy, a 
vzhledem k tomu, že úloha EU – navzdory 
výši jejích příspěvků do kapitálu 
zmíněných institucí – neodpovídá zcela 
jejímu významu ve světové ekonomice a 
světovém obchodu, a vzhledem k tomu, že 
současné uspořádání vnějšího zastoupení 
spolu nese vysoké náklady transakce a 
koordinace;

H. vzhledem k tomu, že reforma kvót a 
počtu hlasů v Mezinárodním měnovém 
fondu a Světové bance z roku 2010 vedla k 
nárůstu vlivu a zastoupení zemí s 
rostoucími trhy a rozvojových zemí v 
mezinárodních finančních institucích, což 
bylo umožněno příspěvky z Evropy, a 
vzhledem k tomu, že úloha EU – navzdory 
výši jejích příspěvků do kapitálu 
zmíněných institucí – neodpovídá zcela 
jejímu významu ve světové ekonomice a 
světovém obchodu, a vzhledem k tomu, že 
současné uspořádání vnějšího zastoupení 
spolu nese vysoké náklady transakce a 
koordinace;

Or. en

Pozměňovací návrh 42
Helmut Scholz



AM\862525CS.doc 25/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že společný cíl EU a 
NATO dosáhnout strategického 
partnerství by měl umožnit co největší 
využití aktiv obou organizací a zajistit 
účinnou spolupráci; vzhledem k tomu, že 
EU a NATO by měly zajistit účinné řízení 
krizí s cílem nalézt nejlepší možnou 
odpověď na krizi;

I. vzhledem k tomu, že EU může sama 
přispět k předcházení mezinárodním 
krizovým situacím a jejich civilnímu 
řešení, a že by tudíž měla se všemi 
zainteresovanými stranami spolupracovat 
na základě mezinárodního práva a se 
zvláštním ohledem na nové výzvy při 
prosazování rozvojových cílů tisíciletí;

Or. de

Pozměňovací návrh 43
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že společný cíl EU a 
NATO dosáhnout strategického partnerství 
by měl umožnit co největší využití aktiv 
obou organizací a zajistit účinnou 
spolupráci; vzhledem k tomu, že EU a 
NATO by měly zajistit účinné řízení krizí s 
cílem nalézt nejlepší možnou odpověď na 
krizi;

I. vzhledem k tomu, že společný cíl EU a 
NATO dosáhnout strategického partnerství 
by měl umožnit účinnou spolupráci; 
vzhledem k tomu, že EU by měla zajistit 
účinné řízení krizí, aby bylo možné 
přijmout co nejlepší opatření proti krizi;

Or. de

Pozměňovací návrh 44
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění I

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

I. vzhledem k tomu, že společný cíl EU a I. vzhledem k tomu, že společný cíl EU a 



PE462.622v01-00 26/91 AM\862525CS.doc

CS

NATO dosáhnout strategického partnerství 
by měl umožnit co největší využití aktiv 
obou organizací a zajistit účinnou 
spolupráci; vzhledem k tomu, že EU a 
NATO by měly zajistit účinné řízení krizí s 
cílem nalézt nejlepší možnou odpověď na 
krizi;

NATO dosáhnout strategického partnerství 
by měl umožnit efektivní součinnost a co 
největší využití aktiv obou organizací a 
zajistit účinnou spolupráci; vzhledem k 
tomu, že EU a NATO by měly zajistit 
účinné řízení krizí s cílem nalézt nejlepší 
možnou odpověď na krizi, přičemž by měly 
postupovat skutečně koordinovaným 
způsobem a využít co nejvíce odborných 
znalostí a zdrojů obou organizací, v 
souladu se závěry summitu NATO 
konaného ve Washingtonu v roce 1999, 
Evropské rady ze zasedání v Nice v roce 
2002 a společného prohlášení EU a 
NATO ze dne 16. prosince 2002 a s 
přihlédnutím k výsledku summitu NATO 
konaného v Lisabonu v listopadu 2010;

Or. en

Pozměňovací návrh 45
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že diplomacie na 
mezinárodních vrcholných schůzkách by 
měla posílit svůj potenciál podněcovat širší 
mnohostrannou spolupráci;

J. vzhledem k tomu, že diplomacie na 
mezinárodních vrcholných schůzkách by 
měla posílit svůj potenciál podněcovat širší 
mnohostrannou spolupráci; zdůrazňuje 
potřebu systematického začleňování 
výsledků těchto flexibilních struktur do 
struktur stávajících;

Or. en

Pozměňovací návrh 46
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění J



AM\862525CS.doc 27/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

J. vzhledem k tomu, že diplomacie na 
mezinárodních vrcholných schůzkách by 
měla posílit svůj potenciál podněcovat širší 
mnohostrannou spolupráci;

J. vzhledem k tomu, že diplomacie na 
mezinárodních vrcholných schůzkách by 
měla posílit svůj potenciál podněcovat širší 
mnohostrannou spolupráci s cílem budovat 
globální bezpečnost prostřednictvím 
dosažení rozvojových cílů tisíciletí a 
posílení bezpečnosti lidstva;

Or. en

Pozměňovací návrh 47
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou mít 
dopad na mnohostrannost s tím, jak si nové 
skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 
měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému 
výměnou za nalezení nové rovnováhy v 
zastoupení, jež nevyhnutelně nejhůře 
zasáhne země EU; vzhledem k tomu, že 
účast EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou mít 
dopad na mnohostrannost s tím, jak si nové 
skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že účast 
EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

Or. en



PE462.622v01-00 28/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 48
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou 
mít dopad na mnohostrannost s tím, jak si
nové skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 
měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému 
výměnou za nalezení nové rovnováhy v 
zastoupení, jež nevyhnutelně nejhůře 
zasáhne země EU; vzhledem k tomu, že 
účast EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

K. vzhledem k tomu, že nové skutečnosti 
multipolárního světa si vynutí otevřenou 
diskusi za rovnoprávné účasti všech 
dotčených stran a států o dohodě na 
úpravě pravidel týkajících se členství, 
počtu míst a volebního práva v 
mnohostranných organizacích; vzhledem k 
tomu, že účast EU v nově vznikajících 
strukturách obnovené globální spolupráce
a vyjednání nových pravidel a principů si 
vyžádá nalezení kompromisů se 
zmíněnými zeměmi,

Or. de

Pozměňovací návrh 49
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou mít 
dopad na mnohostrannost s tím, jak si nové 
skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou mít 
dopad na mnohostrannost s tím, jak si nové 
skutečnosti mohou vynutit úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 



AM\862525CS.doc 29/91 PE462.622v01-00

CS

měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému 
výměnou za nalezení nové rovnováhy v 
zastoupení, jež nevyhnutelně nejhůře 
zasáhne země EU; vzhledem k tomu, že 
účast EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

měla být připravena prozkoumat a plně 
využít své diplomatické nástroje s cílem 
čelit této nové situaci; vzhledem k tomu, 
že účast EU v nově vznikajících 
strukturách globální správy a vyjednání 
nových pravidel a principů si vyžádá 
nalezení kompromisů se zmíněnými 
zeměmi a novými subjekty snažícími se o 
to, aby jejich hlasy byly slyšet na 
mezinárodní scéně,

Or. en

Pozměňovací návrh 50
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou 
mít dopad na mnohostrannost s tím, jak si
nové skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 
měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému 
výměnou za nalezení nové rovnováhy v 
zastoupení, jež nevyhnutelně nejhůře
zasáhne země EU; vzhledem k tomu, že 
účast EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

K. vzhledem k tomu, že budoucí 
demografické změny, jak uvnitř, tak vně 
EU, budou mít dopad na mnohostrannost s 
tím, jak nové skutečnosti budou vyžadovat
úpravu pravidel týkajících se členství, 
počtu míst a volebního práva v 
mnohostranných organizacích; vzhledem k 
tomu, že EU by měla od rozvíjejících se 
ekonomik vyžadovat závazek ke 
konstruktivnímu a transparentnímu 
chování ve vyvíjejícím se mnohostranném 
systému jakožto nezbytnou podmínku pro 
nalezení nové rovnováhy v zastoupení, jež 
nevyhnutelně podstatně zasáhne země EU, 
a která tudíž vyžaduje silné zastoupení 
EU; vzhledem k tomu, že účast EU v nově 
vznikajících strukturách globální správy a 
vyjednání nových pravidel a principů si 
vyžádá nalezení kompromisů s 
rozvíjejícími se zeměmi,

Or. en



PE462.622v01-00 30/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 51
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že současné
dramatické demografické změny budou 
mít dopad na mnohostrannost s tím, jak si 
nové skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 
měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému 
výměnou za nalezení nové rovnováhy v 
zastoupení, jež nevyhnutelně nejhůře 
zasáhne země EU; vzhledem k tomu, že 
účast EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

K. vzhledem k tomu, že dramatické 
demografické změny zásadně narušují 
historické rovnováhy a způsobují změnu 
poměrů síly mezi velkými regionálními 
celky a světovými ekonomikami, neboť se 
objevují noví vlivní hráči, bude muset být 
zastoupení těchto států revidováno a bude 
nutno provést úpravu pravidel týkajících se 
členství, počtu míst a volebního práva v 
mnohostranných organizacích; vzhledem k 
tomu, že EU by měla od rozvíjejících se 
ekonomik vyžadovat závazek ke 
konstruktivnímu chování v mnohostranném 
systému výměnou za nalezení nové 
rovnováhy v zastoupení, jež nevyhnutelně 
nejhůře zasáhne země EU; vzhledem k 
tomu, že účast EU v nově vznikajících 
strukturách globální správy a vyjednání 
nových pravidel a principů si vyžádá 
nalezení kompromisů se zmíněnými 
zeměmi a novými subjekty snažícími se o 
to, aby jejich hlasy byly slyšet na 
mezinárodní scéně,

Or. fr

Pozměňovací návrh 52
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou mít 

K. vzhledem k tomu, že současné 
dramatické demografické změny budou mít 



AM\862525CS.doc 31/91 PE462.622v01-00

CS

dopad na mnohostrannost s tím, jak si nové 
skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 
měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému 
výměnou za nalezení nové rovnováhy v 
zastoupení, jež nevyhnutelně nejhůře 
zasáhne země EU; vzhledem k tomu, že 
účast EU v nově vznikajících strukturách 
globální správy a vyjednání nových 
pravidel a principů si vyžádá nalezení 
kompromisů se zmíněnými zeměmi a 
novými subjekty snažícími se o to, aby 
jejich hlasy byly slyšet na mezinárodní 
scéně,

dopad na mnohostrannost s tím, jak si nové 
skutečnosti vynutí úpravu pravidel 
týkajících se členství, počtu míst a 
volebního práva v mnohostranných 
organizacích; vzhledem k tomu, že EU by 
měla od rozvíjejících se ekonomik 
vyžadovat závazek ke konstruktivnímu 
chování v mnohostranném systému, 
zejména v oblastech udržitelného rozvoje, 
vymýcení chudoby, boje proti terorismu a 
mezinárodnímu organizovanému zločinu 
a změny klimatu, výměnou za nalezení
nové rovnováhy v zastoupení, jež 
nevyhnutelně nejhůře zasáhne země EU; 
vzhledem k tomu, že účast EU v nově 
vznikajících strukturách globální správy a 
vyjednání nových pravidel a principů si 
vyžádá nalezení kompromisů se 
zmíněnými zeměmi a novými subjekty 
snažícími se o to, aby jejich hlasy byly 
slyšet na mezinárodní scéně,

Or. en

Pozměňovací návrh 53
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Ka. vzhledem k tomu, že podpora 
demokracie a lidských práv, zejména práv 
žen a dětí a svobody slova, právního státu, 
posílení bezpečnosti, demokratické 
stability, prosperity a spravedlivého 
rozdělování příjmů, bohatství a příležitostí 
ve společnosti by měla být jádrem vnějších 
vztahů EU; vzhledem k tomu, že další 
posilování systému mezinárodního 
trestního soudnictví za účelem 
prosazování odpovědnosti a ukončení 
beztrestnosti a podpora významné práce 
Mezinárodního trestního soudu (ICC) 
jakožto jediného stálého a nezávislého 



PE462.622v01-00 32/91 AM\862525CS.doc

CS

soudního orgánu by měly být nedílnou 
součástí vnější činnosti EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 54
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v 
souvislosti s úsilím EU o to, být globálním 
hráčem a chránit svou pozici, považuje za 
zásadní schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či vést
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí globální mohou aktivně napomáhat 
spolupráci, která by se měla aktivně 
postavit ke společným výzvám, zvládání 
mezinárodních krizí, zajištění míru a 
odzbrojení, boji proti chudobě a 
nedostatečnému rozvoji a změně klimatu; 
v souvislosti s úsilím EU o to, být 
globálním hráčem a chránit svou pozici, 
považuje za zásadní schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či hrát aktivní a 
pozitivní úlohu při řešení mezinárodních 
výzev;

Or. de

Pozměňovací návrh 55
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 

1. poznamenává, že ústavní rámec a 
mechanismy EU pro budování konsensu a 
přijetí společných akcí činí z Evropské 
unie vzor pro mezinárodní řád postavený 
na pravidlech, a proto zdůrazňuje potřebu, 
aby se EU aktivně zapojila do budování a 



AM\862525CS.doc 33/91 PE462.622v01-00

CS

moci prosazovat svou agendu; v 
souvislosti s úsilím EU o to, být globálním 
hráčem a chránit svou pozici, považuje za 
zásadní schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či vést 
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

zlepšování mezinárodního prostředí, ve 
kterém EU bude moci účinně ledovat své 
cíle; v souvislosti s úsilím a potřebou EU 
být účinným globálním hráčem a chránit 
svou pozici považuje za zásadní schopnost 
formovat její mnohostrannou spolupráci a
vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev;

Or. en

Pozměňovací návrh 56
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v 
souvislosti s úsilím EU o to, být globálním 
hráčem a chránit svou pozici, považuje za 
zásadní schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či vést 
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu činí z Evropské unie 
vzor pro globální světový řád postavený na 
pravidlech, a proto zdůrazňuje potřebu 
zajistit mezinárodní prostředí, ve kterém 
EU bude moci prosazovat své hodnoty a 
zájmy; v souvislosti s úsilím EU o to, být 
globálním hráčem a chránit svou pozici, 
považuje za zásadní schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či vést 
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

Or. en

Pozměňovací návrh 57
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro (Netýká se českého znění.)



PE462.622v01-00 34/91 AM\862525CS.doc

CS

budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v souvislosti 
s úsilím EU o to, být globálním hráčem a 
chránit svou pozici, považuje za zásadní 
schopnost formovat mnohostrannou 
spolupráci či vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev;

Or. en

Pozměňovací návrh 58
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v souvislosti 
s úsilím EU o to, být globálním hráčem a 
chránit svou pozici, považuje za zásadní 
schopnost formovat mnohostrannou 
spolupráci či vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev;

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu spolupracovat s 
vedoucími regionálními mocnostmi a 
demokraciemi s cílem zajistit mezinárodní 
prostředí, ve kterém EU bude moci 
prosazovat svou agendu; v souvislosti s 
úsilím EU o to, být globálním hráčem a 
chránit svou pozici, považuje za zásadní 
schopnost formovat mnohostrannou 
spolupráci či vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev;

Or. en

Pozměňovací návrh 59
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 1



AM\862525CS.doc 35/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v 
souvislosti s úsilím EU o to, být globálním 
hráčem a chránit svou pozici, považuje za 
zásadní schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či vést 
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat, jak to stanoví Smlouvy, 
své cíle a hodnoty; v souvislosti s úsilím 
EU o to, být globálním hráčem a chránit 
svou pozici, považuje za zásadní schopnost 
formovat mnohostrannou spolupráci či vést 
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

Or. fr

Pozměňovací návrh 60
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v souvislosti 
s úsilím EU o to, být globálním hráčem a 
chránit svou pozici, považuje za zásadní 
schopnost formovat mnohostrannou 
spolupráci či vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev;

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu, zejména v 
oblastech, kde má výlučné nebo sdílené 
pravomoci; v souvislosti s úsilím EU o to, 
být globálním hráčem a chránit svou 
pozici, považuje za zásadní posílení vnitřní 
koordinace nezbytné pro vystupování jako 
celek a schopnost formovat 
mnohostrannou spolupráci či vést 
společnou akci při řešení mezinárodních 
výzev;

Or. en



PE462.622v01-00 36/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 61
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 1

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v souvislosti 
s úsilím EU o to, být globálním hráčem a 
chránit svou pozici, považuje za zásadní 
schopnost formovat mnohostrannou 
spolupráci či vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev;

1. poznamenává, že mechanismy EU pro 
budování konsensu a přijetí společných 
akcí činí z Evropské unie vzor pro globální 
světový řád postavený na pravidlech, a 
proto zdůrazňuje potřebu zajistit 
mezinárodní prostředí, ve kterém EU bude 
moci prosazovat svou agendu; v souvislosti 
s úsilím EU o to, být globálním hráčem a 
chránit svou pozici, považuje za zásadní 
schopnost formovat mnohostrannou 
spolupráci či vést společnou akci při řešení 
mezinárodních výzev, zejména těch, jež 
vyplývají z odpovědnosti chránit a z 
potřeby podporovat bezpečnost lidstva 
jakožto prostředků pro dosažení globální 
bezpečnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 62
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje, že je v rámci úsilí o vedení 
zahraniční politiky EU potřeba zapojit 
veškeré rozvíjející se i stávající mocnosti, 
jejichž účast je zásadní pro řešení 
společných výzev, např. v oblasti 
hospodářství, energie, změny klimatu, 
migračních toků a šíření zbraní 
hromadného ničení; naléhá na EU, aby se 
ujala vedoucí role, stala se ústředním 



AM\862525CS.doc 37/91 PE462.622v01-00

CS

aktérem spolupráce a dosáhla globálního 
společného porozumění s partnery v 
otázkách týkajících se stávajících pravidel 
a způsobů, jak je lze zlepšit, a zároveň trvá 
na významu účinné mnohostrannosti, 
vstřícnosti, spravedlnosti, udržitelného 
rozvoje, kolektivní bezpečnosti, 
respektování lidských práv a právního 
státu a poctivých obchodních praktik;

Or. en

Pozměňovací návrh 63
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 1 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1a. zdůrazňuje výrazný nárůst počtu 
politických a humanitárních krizí ve světě, 
což vyžaduje lepší a na prevenci více 
zaměřenou mnohostrannou akci EU; 
zdůrazňuje proto, že je potřeba, aby EU 
využila příhodné doby a lépe uplatňovala 
své nástroje zahraniční politiky ve snaze 
zajistit lepší využití svého vlivu v 
mnohostranných organizacích a zaujmout 
vedoucí postavení při účinnějším řešení 
stávajících a budoucích mezinárodních 
krizí;

Or. en

Pozměňovací návrh 64
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 1 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

1b. domnívá se, že je třeba více zapojovat 



PE462.622v01-00 38/91 AM\862525CS.doc

CS

nestátní subjekty do utváření 
mnohostranné politiky a podporovat a 
usnadňovat zlepšení konzultace 
organizací občanské společnosti a 
sociálních partnerů v budoucích 
správních strukturách mezinárodních 
organizací; jejich odbornost, zdroje a 
dosah považuje za klíčové pro podporu 
legitimity a účinnosti mnohostranné 
spolupráce; připomíná, že pro řešení 
krizových situací je potřebný přístup 
„zdola nahoru“;

Or. en

Pozměňovací návrh 65
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost a měla 
by v rámci tohoto procesu prosazovat své 
vlastní zájmy; trvá na tom, že EU by měla 
zhodnotit své přispění k reformě globální 
správy a možnosti využití reforem k 
posílení své úlohy;

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla hrát aktivní a 
vedoucí roli v reformě globální správy s 
cílem zvýšit legitimitu mezinárodních 
institucí a jejich ochotu sdílet 
zodpovědnost a měla by v rámci tohoto 
procesu posílit své postavení a prosazovat 
své priority a zájmy;

Or. en

Pozměňovací návrh 66
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 2



AM\862525CS.doc 39/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost a měla 
by v rámci tohoto procesu prosazovat své 
vlastní zájmy; trvá na tom, že EU by měla 
zhodnotit své přispění k reformě globální 
správy a možnosti využití reforem k 
posílení své úlohy;

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu a účinnost mezinárodních 
institucí a jejich ochotu sdílet 
zodpovědnost;

Or. en

Pozměňovací návrh 67
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost a měla 
by v rámci tohoto procesu prosazovat své 
vlastní zájmy; trvá na tom, že EU by měla
zhodnotit své přispění k reformě globální 
správy a možnosti využití reforem k 
posílení své úlohy;

2. zdůrazňuje, že EU by se prostřednictvím 
posílení a zjednodušení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
organizací a jejich ochotu sdílet 
zodpovědnost a měla by v rámci tohoto 
procesu sledovat své vlastní cíle; trvá na 
tom, že EU by měla v úzké spolupráci s 
Evropským parlamentem pravidelně 
hodnotit své přispění k reformě globální 
správy a možnosti přínosu reforem pro EU 
při budování své silnější úlohy;

Or. en



PE462.622v01-00 40/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 68
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost a měla 
by v rámci tohoto procesu prosazovat své 
vlastní zájmy; trvá na tom, že EU by měla 
zhodnotit své přispění k reformě globální 
správy a možnosti využití reforem k 
posílení své úlohy;

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout aktivní 
role v reformě globální spolupráce s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost; trvá na 
tom, že EU by měla zhodnotit své přispění 
k reformě globální spolupráce a možnosti 
využití reforem k posílení své aktivní 
úlohy;

Or. de

Pozměňovací návrh 69
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 2

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost a měla 
by v rámci tohoto procesu prosazovat své 
vlastní zájmy; trvá na tom, že EU by měla 
zhodnotit své přispění k reformě globální 
správy a možnosti využití reforem k 
posílení své úlohy;

2. zdůrazňuje, že Unie by se 
prostřednictvím posílení spolupráce, 
vylepšení institucí a zahrnutí všech 
zúčastněných stran měla ujmout vedoucí 
role v reformě globální správy s cílem 
zvýšit legitimitu mezinárodních institucí a 
jejich ochotu sdílet zodpovědnost a měla 
by prosazovat své vlastní zásady, hodnoty 
a zájmy, a formovat tak tento proces; trvá 
na tom, že EU by měla zhodnotit své 
přispění k reformě globální správy a 
možnosti využití reforem k posílení své 
úlohy;

Or. en



AM\862525CS.doc 41/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 70
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že členské státy EU by 
měly stále větší měrou nahlížet a spoléhat 
se na EU jako násobitele důležitosti a síly, 
který jim pomáhá docílit toho, čeho by 
samy o sobě nedosáhly, a že vystupování 
jako jednotný celek jim nejen zvýší šance 
na dosažení výsledku, který odráží jejich 
zájmy, ale posílí i legitimitu EU jako 
důležitého mezinárodního hráče v nově 
vznikajícím mnohostranném světě;

vypouští se

Or. en

Pozměňovací návrh 71
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že členské státy EU by 
měly stále větší měrou nahlížet a spoléhat 
se na EU jako násobitele důležitosti a síly, 
který jim pomáhá docílit toho, čeho by 
samy o sobě nedosáhly, a že vystupování 
jako jednotný celek jim nejen zvýší šance 
na dosažení výsledku, který odráží jejich 
zájmy, ale posílí i legitimitu EU jako 
důležitého mezinárodního hráče v nově 
vznikajícím mnohostranném světě;

vypouští se

Or. de



PE462.622v01-00 42/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 72
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že členské státy EU by 
měly stále větší měrou nahlížet a spoléhat 
se na EU jako násobitele důležitosti a síly, 
který jim pomáhá docílit toho, čeho by 
samy o sobě nedosáhly, a že vystupování 
jako jednotný celek jim nejen zvýší šance 
na dosažení výsledku, který odráží jejich 
zájmy, ale posílí i legitimitu EU jako 
důležitého mezinárodního hráče v nově 
vznikajícím mnohostranném světě;

3. je toho názoru, že členské státy EU by 
měly stále větší měrou nahlížet a spoléhat 
se na EU jako násobitele důležitosti a síly
při dosahování jejích cílů, kterých by 
nebylo možné dosáhnout samostatně, a že 
vystupování jako jednotný celek –EU –
nejen zvýší šance na úspěch, ale rovněž 
zlepší legitimitu a důvěryhodnost EU jako 
důležitého mezinárodního hráče v nově 
vznikajícím mnohostranném světě;

Or. en

Pozměňovací návrh 73
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 3

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

3. je toho názoru, že členské státy EU by 
měly stále větší měrou nahlížet a spoléhat 
se na EU jako násobitele důležitosti a síly, 
který jim pomáhá docílit toho, čeho by 
samy o sobě nedosáhly, a že vystupování 
jako jednotný celek jim nejen zvýší šance 
na dosažení výsledku, který odráží jejich 
zájmy, ale posílí i legitimitu EU jako 
důležitého mezinárodního hráče v nově 
vznikajícím mnohostranném světě;

3. je toho názoru, že členské státy EU by 
měly stále větší měrou nahlížet a spoléhat 
se na EU jako na místo, které jim umožní 
účinné vyslyšení na mezinárodní úrovni, 
který jim pomáhá docílit toho, čeho by 
samy o sobě nedosáhly, a že vystupování 
jako jednotný celek jim nejen zvýší šance 
na dosažení výsledku, který odráží jejich 
zájmy, ale posílí i legitimitu EU jako 
důležitého mezinárodního hráče v nově 
vznikajícím mnohostranném světě;

Or. fr



AM\862525CS.doc 43/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 74
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že v oblasti vnějšího 
zastoupení je třeba použít strategického 
postupu a promyšlené logiky, a to 
vypracováním celoevropské strategie pro 
každou mnohostrannou organizaci se 
zaměřením na posílení úlohy a postavení 
EU; žádá místopředsedkyni Komise / 
vysokou představitelku a Komisi, aby 
vypracovaly bílou knihu o úloze EU v 
mnohostranných organizacích, v níž by 
navrhly všeobecný a strategický přístup pro 
krátkodobý horizont i pro střednědobou 
budoucnost do roku 2020;

4. zdůrazňuje, že v oblasti vnějšího 
zastoupení je třeba, aby členské státy 
Evropské unie vymezily společnou vizi 
úlohy EU na mezinárodní scéně s cílem
použít strategického postupu a promyšlené 
logiky, a to vypracováním celoevropské 
strategie pro každou mnohostrannou 
organizaci se zaměřením na posílení úlohy 
a postavení EU; žádá místopředsedkyni 
Komise / vysokou představitelku a Komisi, 
aby vypracovaly bílou knihu o úloze EU v 
mnohostranných organizacích, v níž by 
navrhly všeobecný a strategický přístup pro 
krátkodobý horizont i pro střednědobou 
budoucnost do roku 2020;

Or. fr

Pozměňovací návrh 75
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že v oblasti vnějšího 
zastoupení je třeba použít strategického 
postupu a promyšlené logiky, a to 
vypracováním celoevropské strategie pro 
každou mnohostrannou organizaci se 
zaměřením na posílení úlohy a postavení 
EU; žádá místopředsedkyni Komise / 
vysokou představitelku a Komisi, aby 
vypracovaly bílou knihu o úloze EU v 
mnohostranných organizacích, v níž by 
navrhly všeobecný a strategický přístup pro 
krátkodobý horizont i pro střednědobou 

4. zdůrazňuje, že v oblasti vnějšího 
zastoupení je třeba použít strategického 
postupu a promyšlené logiky, a to 
vypracováním celoevropské strategie pro 
každou mnohostrannou organizaci; žádá 
místopředsedkyni Komise / vysokou 
představitelku a Komisi, aby vypracovaly 
bílou knihu o úloze EU v mnohostranných 
organizacích, v níž by navrhly všeobecný a 
strategický přístup pro krátkodobý horizont 
i pro střednědobou budoucnost do roku 
2020;



PE462.622v01-00 44/91 AM\862525CS.doc

CS

budoucnost do roku 2020;

Or. de

Pozměňovací návrh 76
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 4

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. zdůrazňuje, že v oblasti vnějšího 
zastoupení je třeba použít strategického 
postupu a promyšlené logiky, a to 
vypracováním celoevropské strategie pro 
každou mnohostrannou organizaci se 
zaměřením na posílení úlohy a postavení 
EU; žádá místopředsedkyni Komise / 
vysokou představitelku a Komisi, aby 
vypracovaly bílou knihu o úloze EU v 
mnohostranných organizacích, v níž by 
navrhly všeobecný a strategický přístup pro 
krátkodobý horizont i pro střednědobou 
budoucnost do roku 2020;

4. zdůrazňuje, že v oblasti vnějšího 
zastoupení je třeba použít strategického 
postupu a promyšlené logiky, a to 
vypracováním individualizované 
celoevropské strategie pro každou 
mnohostrannou organizaci se zaměřením 
na posílení úlohy a postavení EU; žádá 
místopředsedkyni Komise / vysokou 
představitelku a Komisi, aby vypracovaly 
bílou knihu o úloze EU v mnohostranných 
organizacích, v níž by navrhly všeobecný a 
strategický přístup pro krátkodobý horizont 
i pro střednědobou budoucnost do roku 
2020;

Or. en

Pozměňovací návrh 77
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

4a. připomíná, že úkolem místopředsedy 
Komise / vysokého představitele je dát 
evropské diplomacii jednu podobu a jeden 
hlas, a jeho postavení musí tudíž být 
potvrzeno v mezinárodních organizacích;

Or. fr



AM\862525CS.doc 45/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 78
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá EU a její členské státy, aby 
systematicky a strategicky přezkoumaly 
stávající opatření týkající se úlohy a 
institucionálního zastoupení Unie v 
mnohostranných organizacích a aby našly 
způsoby, jak postupně posilovat vnější 
zastoupení EU v souladu s rozsahem jejích 
pravomocí a s institucionálními inovacemi 
Lisabonské smlouvy, a to s důrazem na 
novou rovnováhu mezi orgány EU a jejími 
členskými státy; naléhavě také vyzývá EU 
a její členské státy, aby určily oblasti, v 
rámci nichž jsou stávající opatření 
zastaralá, nezvyklá či neúčinná a bylo by 
vhodné je nově posoudit a změnit;

5. vyzývá EU a její členské státy, aby 
systematicky, strategicky a při každém 
novém rozšíření Unie o nového člena, 
přezkoumaly stávající opatření týkající se 
úlohy a institucionálního zastoupení Unie v 
mnohostranných organizacích a aby našly 
způsoby, jak postupně posilovat vnější 
zastoupení EU v souladu s rozsahem jejích 
pravomocí a s institucionálními inovacemi 
Lisabonské smlouvy, a to s důrazem na 
novou rovnováhu mezi orgány EU a jejími 
členskými státy; naléhavě také vyzývá EU 
a její členské státy, aby určily oblasti, v 
rámci nichž jsou stávající opatření 
zastaralá, nezvyklá či neúčinná a bylo by 
vhodné je nově posoudit a změnit;

Or. fr

Pozměňovací návrh 79
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá EU a její členské státy, aby 
systematicky a strategicky přezkoumaly 
stávající opatření týkající se úlohy a 
institucionálního zastoupení Unie v 
mnohostranných organizacích a aby našly 
způsoby, jak postupně posilovat vnější 
zastoupení EU v souladu s rozsahem jejích 
pravomocí a s institucionálními inovacemi 
Lisabonské smlouvy, a to s důrazem na 

5. vyzývá EU a její členské státy, aby 
systematicky a strategicky přezkoumaly 
stávající opatření týkající se úlohy a 
institucionálního zastoupení Unie v 
mnohostranných organizacích a aby našly 
způsoby, jak postupně posilovat vnější 
zastoupení EU v souladu s rozsahem jejích 
pravomocí a s institucionálními inovacemi 
Lisabonské smlouvy; naléhavě také vyzývá 



PE462.622v01-00 46/91 AM\862525CS.doc

CS

novou rovnováhu mezi orgány EU a 
jejími členskými státy; naléhavě také 
vyzývá EU a její členské státy, aby určily 
oblasti, v rámci nichž jsou stávající 
opatření zastaralá, nezvyklá či neúčinná a 
bylo by vhodné je nově posoudit a změnit;

EU a její členské státy, aby určily oblasti, v 
rámci nichž jsou stávající opatření 
zastaralá, nezvyklá či neúčinná a bylo by 
vhodné je nově posoudit a změnit;

Or. en

Pozměňovací návrh 80
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 5

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

5. vyzývá EU a její členské státy, aby 
systematicky a strategicky přezkoumaly 
stávající opatření týkající se úlohy a 
institucionálního zastoupení Unie v 
mnohostranných organizacích a aby našly 
způsoby, jak postupně posilovat vnější 
zastoupení EU v souladu s rozsahem jejích 
pravomocí a s institucionálními inovacemi 
Lisabonské smlouvy, a to s důrazem na 
novou rovnováhu mezi orgány EU a jejími 
členskými státy; naléhavě také vyzývá EU 
a její členské státy, aby určily oblasti, v 
rámci nichž jsou stávající opatření 
zastaralá, nezvyklá či neúčinná a bylo by 
vhodné je nově posoudit a změnit;

5. vyzývá EU a její členské státy, aby 
systematicky a strategicky přezkoumaly 
stávající opatření týkající se úlohy a 
institucionálního zastoupení Unie v 
mnohostranných organizacích a aby našly 
způsoby, jak postupně posilovat vnější 
zastoupení EU v souladu s rozsahem jejích 
pravomocí a s institucionálními inovacemi 
Lisabonské smlouvy, a to s důrazem na 
novou rovnováhu mezi orgány EU a jejími 
členskými státy; naléhavě také vyzývá EU 
a její členské státy, aby určily oblasti, v 
rámci nichž jsou stávající opatření
zastaralá, nezvyklá či neúčinná a bylo by 
vhodné je nově posoudit a změnit; 
zdůrazňuje proto potřebu větší 
jednotnosti, pokud jde o různé druhy 
postavení EU v mezinárodních 
organizacích a smluvních systémech, 
jakožto výraz institucionální logiky, a 
vyzývá Radu, aby navrhla jasný rámec;

Or. en

Pozměňovací návrh 81
Eduard Kukan



AM\862525CS.doc 47/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že v současné době 
fiskálních úspor a rozpočtových škrtů 
není evropská spolupráce možností, nýbrž 
nezbytností; vítá úspory z rozsahu 
zaměřené na modernizaci, zhospodárnění a 
soustředění společné diplomacie členských 
států do Evropské služby pro vnější 
činnost, Komise a delegací EU s cílem 
odstranit nepotřebné procedurální 
komplikace a nákladově náročné případy 
zdvojené přítomnosti na mnoha 
mezinárodních fórech; považuje v tomto 
ohledu za zásadní získat pro toto úsilí 
podporu ostatních členů mnohostranných 
organizací, což si vyžaduje pečlivou 
přípravu;

6. domnívá se, že prioritou je účinná 
evropská spolupráce na mezinárodních 
fórech; vítá úspory z rozsahu zaměřené na 
modernizaci, zhospodárnění a soustředění 
společné diplomacie členských států do 
Evropské služby pro vnější činnost, 
Komise a delegací EU s cílem odstranit 
nepotřebné procedurální komplikace a 
nákladově náročné případy zdvojování 
činností; považuje v tomto ohledu za 
zásadní získat pro toto úsilí podporu 
ostatních členů mnohostranných 
organizací, což si vyžaduje pečlivou 
přípravu;

Or. en

Pozměňovací návrh 82
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 6

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

6. domnívá se, že v současné době 
fiskálních úspor a rozpočtových škrtů není 
evropská spolupráce možností, nýbrž 
nezbytností; vítá úspory z rozsahu 
zaměřené na modernizaci, zhospodárnění 
a soustředění společné diplomacie 
členských států do Evropské služby pro 
vnější činnost, Komise a delegací EU s 
cílem odstranit nepotřebné procedurální 
komplikace a nákladově náročné případy 
zdvojené přítomnosti na mnoha 
mezinárodních fórech; považuje v tomto 
ohledu za zásadní získat pro toto úsilí 
podporu ostatních členů mnohostranných 

6. domnívá se, že v současné době 
fiskálních úspor a rozpočtových škrtů není 
evropská spolupráce možností, nýbrž 
nezbytností; vítá úspory z rozsahu 
zaměřené na soustředění společné 
diplomacie členských států do Evropské 
služby pro vnější činnost, Komise a 
delegací EU s cílem odstranit nepotřebné 
procedurální komplikace a nákladově 
náročné případy zdvojené přítomnosti na 
mnoha mezinárodních fórech; považuje v 
tomto ohledu za zásadní získat pro toto 
úsilí podporu ostatních členů 
mnohostranných organizací, což si 



PE462.622v01-00 48/91 AM\862525CS.doc

CS

organizací, což si vyžaduje pečlivou 
přípravu;

vyžaduje pečlivou přípravu;

Or. en

Pozměňovací návrh 83
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 
však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že 
v případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by mohly být přítomny jako 
členové; vyslovuje názor, že v případech, 
kdy převládají sdílené unijní pravomoci, by 
mělo být pravidlem, že EU i jednotlivé 
členské státy budou členy;

Or. en

Pozměňovací návrh 84
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy, pokud zachovají počet členů 
svých zastoupení, by měly podpořit 



AM\862525CS.doc 49/91 PE462.622v01-00

CS

však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

stanovisko, jež EU vyjádřila 
prostřednictvím delegace EU vystupující
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

Or. en

Pozměňovací návrh 85
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 
však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

7. je toho názoru, že v případech výlučných
pravomocí Unie nebo sdílených pravomocí 
Unie, pokud je tato využila, by EU měla 
být zpravidla vedoucím aktérem s řádným 
členstvím v daných mnohostranných 
organizacích a její členské státy by také –
ale ne nutně – mohly být přítomny jako 
členové, obvykle však bez nezávislé úlohy; 
vyzývá členské státy, aby snížily počet 
členů svých zastoupení, a tedy i své výdaje, 
na zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

Or. en

Pozměňovací návrh 86
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 7



PE462.622v01-00 50/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 
však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla mít vedle 
členských států status řádného člena v 
daných mnohostranných organizacích; má 
za to, že členské státy a Unie se mohou 
vyjádřit až po té, co dosáhnout vzájemné 
shody; za těchto podmínek vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

Or. fr

Pozměňovací návrh 87
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 
však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem a měla by usilovat o řádné 
členství v daných mnohostranných 
organizacích; vyzývá členské státy, aby 
snížily počet členů svých zastoupení, a 
tedy i své výdaje, na zasedáních, kde 
delegace EU vystupuje jejich jménem, a 
dále vyslovuje názor, že v případech, kdy 
převládají sdílené unijní pravomoci, by 
mělo být pravidlem, že EU i jednotlivé 
členské státy budou členy;

Or. de



AM\862525CS.doc 51/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 88
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 
však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy;

7. je toho názoru, že v případech výlučných 
pravomocí Unie by EU měla být vedoucím 
aktérem s řádným členstvím v daných 
mnohostranných organizacích a její 
členské státy by také – ale ne nutně –
mohly být přítomny jako členové, obvykle 
však bez nezávislé úlohy; vyzývá členské 
státy, aby snížily počet členů svých 
zastoupení, a tedy i své výdaje, na 
zasedáních, kde delegace EU vystupuje 
jejich jménem, a dále vyslovuje názor, že v 
případech, kdy převládají sdílené unijní 
pravomoci, by mělo být pravidlem, že EU i 
jednotlivé členské státy budou členy, 
přičemž je nutné zabránit odlišnému 
hlasování EU a jednotlivých členských 
států;

Or. en

Pozměňovací návrh 89
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

7a. vzhledem k opožděné a nejednotné 
reakci na politické otřesy napříč severní 
Afrikou a Blízkým východem zdůrazňuje 
potřebu lepšího využívání 
institucionálních inovací Lisabonské 
smlouvy s cílem konat rychleji a 
jednotněji; kromě toho zdůrazňuje, že je 
potřeba, aby EU zlepšila své dovednosti 
při prevenci konfliktů a řízení krizí ve 
snaze aktivně řešit budoucí krize;



PE462.622v01-00 52/91 AM\862525CS.doc

CS

Or. en

Pozměňovací návrh 90
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poznamenává, že delegace EU působící 
v místech, kde se nacházejí seskupení 
mezinárodních organizací, tj. v New 
Yorku, Ženevě, Římě, Vídni a Nairobi, 
potřebují obzvlášť výrazné posílení, pokud 
jde o kvalifikované lidské zdroje, aby 
úspěšně a účinně zastupovaly zájmy EU;

8. poznamenává, že delegace EU působící 
v místech, kde se nacházejí seskupení 
mezinárodních organizací, tj. v New 
Yorku, Ženevě, Římě, Vídni a Nairobi, 
potřebují obzvlášť výrazné posílení, pokud 
jde o kvalifikované lidské zdroje, aby 
úspěšně a účinně zastupovaly zájmy EU; 
zdůrazňuje rovněž potřebu doplňkových 
zdrojů v rámci hlavního sídla EEAS, 
zejména v jejích strukturách pro řízení 
krizí a v GŘ pro globální a mnohostranné 
záležitosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 91
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poznamenává, že delegace EU působící 
v místech, kde se nacházejí seskupení 
mezinárodních organizací, tj. v New 
Yorku, Ženevě, Římě, Vídni a Nairobi, 
potřebují obzvlášť výrazné posílení, pokud 
jde o kvalifikované lidské zdroje, aby 
úspěšně a účinně zastupovaly zájmy EU;

8. poznamenává, že delegace EU působící 
v místech, kde se nacházejí seskupení 
mezinárodních organizací, tj. v New 
Yorku, Ženevě, Římě, Vídni a Nairobi, 
potřebují obzvlášť výrazné posílení, pokud 
jde o kvalifikované lidské zdroje, aby 
úspěšně a účinně zastupovaly zájmy EU; 
důrazně doporučuje „posílenou 
spolupráci“, které umožní několika 
členským státům rychleji pokročit v otázce 
vnějšího zastoupení EU, a to tím, že sloučí 
své vnitrostátní zdroje v rámci personálu 



AM\862525CS.doc 53/91 PE462.622v01-00

CS

EEAS;

Or. en

Pozměňovací návrh 92
Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 8

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8. poznamenává, že delegace EU působící 
v místech, kde se nacházejí seskupení 
mezinárodních organizací, tj. v New 
Yorku, Ženevě, Římě, Vídni a Nairobi, 
potřebují obzvlášť výrazné posílení, pokud 
jde o kvalifikované lidské zdroje, aby 
úspěšně a účinně zastupovaly zájmy EU;

8. poznamenává, že delegace EU působící 
v místech, kde se nacházejí seskupení 
mezinárodních organizací, tj. v New 
Yorku, Ženevě, Římě, Vídni a Nairobi, 
potřebují obzvlášť výrazné posílení, pokud 
jde o kvalifikované lidské zdroje, a to aniž 
by byly dotčeny jiné delegace EU, aby 
úspěšně a účinně zastupovaly zájmy EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 93
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. žádá místopředsedkyni/vysokou 
představitelku a Komisi, aby vypracovaly 
bílou knihu o úloze EU v 
mnohostranných organizacích, v níž bude 
navržen komplexní a strategický přístup v 
krátkodobém i střednědobém horizontu s 
výhledem až do roku 2020;

Or. en



PE462.622v01-00 54/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 94
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 8 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

8a. uznává klíčovou úlohu EU v 
protipirátské misi ATALANTA, kde 
námořní síly EU zaujímají vedoucí úlohu 
v mnohostranném rámci, neboť podporují 
misi Africké unie (AMISOM) a v místě 
koordinují postup s NATO a 
námořnictvem jednotlivých států;

Or. en

Pozměňovací návrh 95
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vzhledem k tomu, že OSN je hlavním 
mnohostranným subjektem a hlavním 
fórem pro dosažení účinné 
mnohostrannosti, vyzývá EU a členské 
státy, aby usilovaly o posílení úlohy a 
kapacit EU v tomto celosvětovém 
mnohostranném rámci; zdůrazňuje nutnost 
toho, aby EU přeměnila strategickou 
podporu Organizaci spojených národů na 
politiku a praktické kroky;

9. vzhledem k tomu, že OSN je jedinou 
mezinárodní organizací, jejímiž členy jsou 
všechny státy světa, a že je hlavním fórem, 
na němž lze dosáhnout účinné 
mnohostrannosti, vyzývá EU a členské 
státy, aby usilovaly o posílení úlohy a 
kapacit EU v tomto celosvětovém 
mnohostranném rámci; zdůrazňuje nutnost 
toho, aby EU přeměnila strategickou 
podporu Organizaci spojených národů, 
zejména pokud jde její politiku a nástroje 
v humanitární oblasti (řešení krizí a 
mimořádných situací, rozvojová pomoc, 
boj proti chudobě, zahajování akcí 
solidarity při přírodních katastrofách) a 
při řešení konfliktů;

Or. fr



AM\862525CS.doc 55/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 96
Helmut Scholz

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vzhledem k tomu, že OSN je hlavním 
mnohostranným subjektem a hlavním 
fórem pro dosažení účinné 
mnohostrannosti, vyzývá EU a členské 
státy, aby usilovaly o posílení úlohy a 
kapacit EU v tomto celosvětovém 
mnohostranném rámci; zdůrazňuje nutnost 
toho, aby EU přeměnila strategickou 
podporu Organizaci spojených národů na 
politiku a praktické kroky;

9. vzhledem k tomu, že OSN je hlavním 
mnohostranným subjektem a hlavním 
fórem pro dosažení účinné 
mnohostrannosti, vyzývá EU a členské 
státy, aby usilovaly o posílení úlohy a 
kapacit EU v tomto celosvětovém 
mnohostranném rámci; zdůrazňuje nutnost 
toho, aby EU přeměnila strategickou 
podporu Organizaci spojených národů na 
politiku a praktické kroky; vyzývá EU, aby 
se důsledně zasadila o posílení civilních 
nástrojů OSN a o striktní respektování a 
uplatňování mezinárodního práva ze 
strany všech států, skupin států a 
mnohostranných partnerů;

Or. de

Pozměňovací návrh 97
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 9

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9. vzhledem k tomu, že OSN je hlavním 
mnohostranným subjektem a hlavním 
fórem pro dosažení účinné 
mnohostrannosti, vyzývá EU a členské 
státy, aby usilovaly o posílení úlohy a 
kapacit EU v tomto celosvětovém 
mnohostranném rámci; zdůrazňuje nutnost 
toho, aby EU přeměnila strategickou 
podporu Organizaci spojených národů na 
politiku a praktické kroky;

9. vzhledem k tomu, že OSN je hlavním 
mnohostranným subjektem a hlavním 
fórem pro dosažení a vymáhání účinné 
mnohostrannosti, vyzývá EU a členské 
státy, aby usilovaly o posílení úlohy a 
kapacit EU v tomto celosvětovém 
mnohostranném rámci; zdůrazňuje nutnost 
toho, aby EU přeměnila strategickou 
podporu Organizaci spojených národů na 
politiku a praktické kroky;

Or. en



PE462.622v01-00 56/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 98
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 9 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

9a. vzhledem k tomu, že v několika 
programech a na několika konferencích 
OSN (UNDP, UNCTAD, OHCHR, 
UNHRC) je EU pouhým pozorovatelem, 
ačkoli poskytuje významné finanční 
příspěvky a má důležité politické zájmy, 
vyzývá EU a její členské státy, aby hledaly 
řešení této nesouměrnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 99
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. trvá na nutnosti vytvoření nové 
institucionální rovnováhy mezi vznikající 
úlohou skupiny G-20, OSN a jejími 
agenturami a mezinárodními finančními 
institucemi; v tomto ohledu naléhavě 
vyzývá EU a její členské státy, aby posílily 
globální správu a hledaly řešení pro další 
zlepšení koordinace mezi formacemi 
skupin G a systémem OSN, neboť tyto 
skupiny by mohly užitečně pokrýt 
hospodářský rozměr za předpokladu, že si 
OSN udrží svou ústřední roli a zůstane 
legitimním orgánem pro globální činnost; 
přestože považuje skupiny G-8 a G-20 za 
fóra důležitá pro vymezení globálních 
odpovědí, k nimž EU musí dále aktivně 
přispívat prostřednictvím koordinovaných 

10. trvá na nutnosti vytvoření nové 
institucionální rovnováhy mezi vznikající 
úlohou skupiny G-20, OSN a jejími 
agenturami a mezinárodními finančními 
institucemi; v tomto ohledu naléhavě 
vyzývá EU a její členské státy, aby posílily 
globální správu a hledaly řešení pro další 
zlepšení koordinace mezi formacemi 
skupin G a systémem OSN, neboť tyto 
skupiny by mohly užitečně pokrýt 
hospodářský rozměr za předpokladu, že si 
OSN udrží svou ústřední roli a zůstane 
legitimním orgánem pro globální činnost; 
přestože považuje skupiny G-8 a G-20 za 
fóra důležitá pro vymezení globálních 
odpovědí, k nimž EU musí dále aktivně 
přispívat prostřednictvím koordinovaných 



AM\862525CS.doc 57/91 PE462.622v01-00

CS

stanovisek, vyzývá EU a její členské státy, 
aby usilovaly o zlepšení v oblasti globální 
správy, která nejlépe využijí součinnosti a 
vzájemné doplňkovosti a nenesou s sebou 
riziko narušování systému OSN;

stanovisek, vyzývá EU a její členské státy, 
aby usilovaly o zlepšení v oblasti globální 
správy, která nejlépe využijí součinnosti a 
vzájemné doplňkovosti a nenesou s sebou 
riziko narušování systému OSN; domnívá 
se, že by EU mohla v této záležitosti 
podpořit ustanovení skupiny G-20 jako ad 
hoc ministerského a vrcholného orgánu 
ECOSOC, přičemž by došlo k povýšení 
této rady na orgán podílející se na tvorbě 
a monitorování politik, jak stanoví Charta 
OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 100
Malika Benarab-Attou

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zachovávaje status EU jako 
pozorovatele v rámci Valného shromáždění 
OSN a v souladu s Chartou OSN a s 
mezivládní povahou OSN, naléhavě 
vyzývá EU, aby – za účelem umožnit 
novým zástupcům EU vyjadřovat se účinně 
a včasně k otázkám celosvětového 
významu – zajistila potřebná opatření k 
účinné účasti EU na práci Valného 
shromáždění OSN, a to v rámci své úlohy
jako organizace regionální integrace, která 
bude probíhat v podobě řádných a 
komplexních konzultací s členskými státy 
OSN;

11. zachovávaje status EU jako 
pozorovatele v rámci Valného shromáždění 
OSN a v souladu s Chartou OSN a s 
mezivládní povahou OSN, naléhavě 
vyzývá EU, aby – za účelem umožnit 
novým zástupcům EU vyjadřovat se účinně 
a včasně k otázkám celosvětového 
významu – zajistila potřebná opatření k 
účinné účasti EU na práci Valného 
shromáždění OSN, a to při využití 
veškerých pravomocí, které vyplývají z 
jejího postavení organizace regionální 
integrace, která bude probíhat v podobě 
řádných a komplexních konzultací s 
členskými státy OSN;

Or. fr

Pozměňovací návrh 101
Dominique Vlasto



PE462.622v01-00 58/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zachovávaje status EU jako 
pozorovatele v rámci Valného shromáždění 
OSN a v souladu s Chartou OSN a s 
mezivládní povahou OSN, naléhavě 
vyzývá EU, aby – za účelem umožnit 
novým zástupcům EU vyjadřovat se účinně 
a včasně k otázkám celosvětového 
významu – zajistila potřebná opatření k 
účinné účasti EU na práci Valného 
shromáždění OSN, a to v rámci své úlohy 
jako organizace regionální integrace, která 
bude probíhat v podobě řádných a 
komplexních konzultací s členskými státy 
OSN;

11. zachovávaje status EU jako 
pozorovatele v rámci Valného shromáždění 
OSN a v souladu s Chartou OSN a s 
mezivládní povahou OSN, naléhavě 
vyzývá EU, aby – za účelem umožnit 
novým zástupcům EU vyjadřovat se účinně 
a včasně k otázkám celosvětového 
významu – zajistila potřebná opatření k 
účinné účasti EU na práci Valného 
shromáždění OSN, a to v rámci své úlohy 
jako organizace regionální integrace, která 
bude probíhat především v podobě 
přidělení řečnické doby místopředsedovi 
Komise / vysokému zástupci na 
zasedáních Valného shromáždění OSN a 
řádných a komplexních konzultací s 
členskými státy OSN;

Or. fr

Pozměňovací návrh 102
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 11

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11. zachovávaje status EU jako 
pozorovatele v rámci Valného shromáždění 
OSN a v souladu s Chartou OSN a s 
mezivládní povahou OSN, naléhavě 
vyzývá EU, aby – za účelem umožnit 
novým zástupcům EU vyjadřovat se účinně 
a včasně k otázkám celosvětového 
významu – zajistila potřebná opatření k 
účinné účasti EU na práci Valného 
shromáždění OSN, a to v rámci své úlohy 
jako organizace regionální integrace, která 
bude probíhat v podobě řádných a 
komplexních konzultací s členskými státy 

11. zachovávaje status EU jako 
pozorovatele v rámci Valného shromáždění 
OSN a v souladu s Chartou OSN a s 
mezivládní povahou OSN, naléhavě 
vyzývá EU, aby – za účelem umožnit 
novým zástupcům EU vyjadřovat se účinně 
a včasně k otázkám celosvětového 
významu – zajistila potřebná opatření k 
účinné účasti EU na práci Valného 
shromáždění OSN, a to v rámci své úlohy 
jako organizace regionální integrace, která 
bude probíhat v podobě řádných a 
komplexních konzultací s členskými státy 



AM\862525CS.doc 59/91 PE462.622v01-00

CS

OSN; OSN; konstatuje, že by EU v 
dlouhodobém horizontu měla prozkoumat 
možnosti otevření struktury členství v 
OSN, a to prostřednictvím zavedení 
statusu „organizace regionální 
integrace“;

Or. en

Pozměňovací návrh 103
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 11 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11a. vzhledem ke zvýšené úloze 
regionálních bloků v mezinárodních 
záležitostech a při plném respektování 
mezivládní povahy OSN vyzývá členské 
státy EU, aby prosazovaly změnu 
struktury členství ve Valném shromáždění 
OSN a posílily postavení regionálních 
mezinárodních organizací s pokročilým 
stupněm integrace, jako jsou např. ty, jež 
mají vlatní právní subjektivitu, aby se 
staly pozorovateli s významnějším 
statusem;

Or. en

Pozměňovací návrh 104
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 11 b (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

11b. vzhledem k tomu, že jednotnost 
hlasování mezi členskými státy EU 
výrazně vzrostla ze 74 % v osmdesátých 
letech na stávajících 95 %, vítá úsilí EU a 



PE462.622v01-00 60/91 AM\862525CS.doc

CS

jejích členských států o jednotné 
vystupování EU a účinnou spolupráci 
mezi nimi, jež vede ke zvýšení soudržnosti 
hlasování, prokazující společný postoj EU 
ve Valném shromáždění OSN, a k účinku 
jednotného vystupování EU v řadě 
záležitosti OSN;

Or. en

Pozměňovací návrh 105
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní 
členské státy EU o svých postojích a 
činnostech a aby s nimi sdílely informace 
o vývoji v Radě bezpečnosti OSN; vítá 
nově zavedený postup, v rámci nějž je 
zástupce EU obecně přizván k účasti na 
většině plánovaných rokování Rady 
bezpečnosti OSN a k zapojení se do nich s 
využitím svého omezeného práva ujmout 
se slova;

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN v zájmu 
posílení její legitimity, regionálního 
zastoupení a účinnosti; zdůrazňuje, že 
takový reformní proces mohou nevratně 
zahájit členské státy EU, pokud budou v 
souladu s cíli Lisabonské smlouvy v 
oblasti posilování zahraniční politiky EU 
a role EU při zajišťování celosvětového 
míru, bezpečnosti a regulace požadovat 
stálé místo pro EU v rozšířené a 
reformované Radě bezpečnosti OSN; 
vyzývá místopředsedkyni / vysokou 
představitelku, aby se naléhavě chopila 
iniciativy a přiměla členské státy k zaujetí 
společného stanoviska za tímto účelem; 
než bude toto stanovisko přijato, naléhavě 
žádá členské státy, aby neprodleně 
schválily a přijaly rotační systém v Radě 
bezpečnosti OSN ve snaze zajistit pro EU 
stálé křeslo v Radě bezpečnosti OSN;

Or. en



AM\862525CS.doc 61/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 106
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní 
členské státy EU o svých postojích a 
činnostech a aby s nimi sdílely informace 
o vývoji v Radě bezpečnosti OSN; vítá 
nově zavedený postup, v rámci nějž je 
zástupce EU obecně přizván k účasti na 
většině plánovaných rokování Rady 
bezpečnosti OSN a k zapojení se do nich s 
využitím svého omezeného práva ujmout 
se slova;

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN na základě 
vůbec prvního textu z jednání a široké 
podpory pro reformu Rady bezpečnosti 
OSN s cílem více vyjasnit pravomoci Rady 
bezpečnosti OSN vůči ostatním orgánům 
OSN, přezkoumat pracovní postupy Rady 
bezpečnosti OSN, jakož i vytvořit nová 
místa stálých a nestálých členů – pokud 
možno dočasně – za účelem zlepšení 
reprezentativnosti a legitimity Rady 
bezpečnosti; zdůrazňuje potřebu 
jednotnějšího postoje členských států EU 
k těmto otázkám; opětovně vyjadřuje 
názor, že členství EU v rozšířené Radě 
bezpečnosti OSN zůstává cílem Evropské 
unie;

Or. en

Pozměňovací návrh 107
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 



PE462.622v01-00 62/91 AM\862525CS.doc

CS

zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní 
členské státy EU o svých postojích a 
činnostech a aby s nimi sdílely informace 
o vývoji v Radě bezpečnosti OSN; vítá 
nově zavedený postup, v rámci nějž je 
zástupce EU obecně přizván k účasti na 
většině plánovaných rokování Rady 
bezpečnosti OSN a k zapojení se do nich s 
využitím svého omezeného práva ujmout 
se slova;

zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává ústředním, 
dlouhodobým cílem Evropské unie; v 
zájmu budoucího dosažení tohoto cíle 
vybízí k úsilí o předcházející koordinaci 
postojů v Radě EU, zavedení nových míst 
stálých členů, nahrazení práva veta 
superkvalifikovanou většinou ve stále 
vyšším počtu oblastí a k pokroku s cílem 
vytvořit evropskou obranu, aby se EU 
stala nepominutelným aktérem globální 
bezpečnosti;

Or. en

Pozměňovací návrh 108
Michael Gahler

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vyzývá 
místopředsedkyni / vysokou 
představitelku, aby jakožto předsedkyně 



AM\862525CS.doc 63/91 PE462.622v01-00

CS

plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 
svého omezeného práva ujmout se slova;

Rady pro zahraniční věci usilovala o 
společné postoje EU k otázkám, o nichž se 
rozhoduje v Radě bezpečnosti OSN, s 
cílem prosadit provedení těchto postojů 
prostřednictvím praxe společného 
hlasování; vítá nově zavedený postup, v 
rámci nějž je zástupce EU obecně přizván 
k účasti na většině plánovaných rokování 
Rady bezpečnosti OSN a k zapojení se do 
nich s využitím svého omezeného práva 
ujmout se slova;

Or. en

Pozměňovací návrh 109
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 
plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 
svého omezeného práva ujmout se slova;

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vyzývá členské 
státy, aby spolupracovaly za účelem 
zajištění minimální koordinace při 
diskusích a při přijímání rozhodnutí v 
Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 
plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 



PE462.622v01-00 64/91 AM\862525CS.doc

CS

svého omezeného práva ujmout se slova;

Or. en

Pozměňovací návrh 110
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 
plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 
svého omezeného práva ujmout se slova;

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vyjadřuje přání, 
aby Evropská unie a její členské státy
vytvořily mechanismy spolupráce s cílem 
zajistit, aby členské státy v Radě 
bezpečnosti OSN zastávaly a hájily 
společné postoje; vítá nově zavedený 
postup, v rámci nějž je zástupce EU obecně 
přizván k účasti na většině plánovaných 
rokování Rady bezpečnosti OSN a k 
zapojení se do nich s využitím svého 
omezeného práva ujmout se slova;

Or. es

Pozměňovací návrh 111
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan



AM\862525CS.doc 65/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 
plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 
svého omezeného práva ujmout se slova;

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 
členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby v souladu s ustanoveními Lisabonské 
smlouvy dostatečně informovaly ostatní 
členské státy EU o svých postojích a 
činnostech a aby s nimi sdílely informace o 
vývoji v Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 
plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 
svého omezeného práva ujmout se slova; 
zdůrazňuje potřebu předcházející 
koordinace postojů v Radě a vyzývá
místopředsedkyni / vysokou představitelku 
a EEAS, aby v tomto ohledu hrály 
aktivnější úlohu;

Or. en

Pozměňovací návrh 112
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 12

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 

12. zdůrazňuje nutnost provést komplexní 
reformu Rady bezpečnosti OSN 
zformováním jednotnějšího postoje 



PE462.622v01-00 66/91 AM\862525CS.doc

CS

členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem 
Evropské unie; vyzývá členské státy EU, 
které mají místo v Radě bezpečnosti OSN, 
aby dostatečně informovaly ostatní členské 
státy EU o svých postojích a činnostech a 
aby s nimi sdílely informace o vývoji v 
Radě bezpečnosti OSN; vítá nově 
zavedený postup, v rámci nějž je zástupce 
EU obecně přizván k účasti na většině 
plánovaných rokování Rady bezpečnosti 
OSN a k zapojení se do nich s využitím 
svého omezeného práva ujmout se slova;

členských států EU k otázkám legitimity, 
sestavy, účinnosti a regionálního 
zastoupení, a to na základě vůbec prvního 
textu z jednání a široké podpory pro 
reformu Rady bezpečnosti OSN; opětovně 
vyjadřuje názor, že členství EU v rozšířené 
Radě bezpečnosti OSN zůstává cílem EU; 
vyzývá členské státy EU, které mají místo 
v Radě bezpečnosti OSN, aby dostatečně 
informovaly ostatní členské státy EU o 
svých postojích a činnostech a aby s nimi 
sdílely informace o vývoji v Radě 
bezpečnosti OSN; vítá nově zavedený 
postup, v rámci nějž je zástupce EU obecně 
přizván k účasti na většině plánovaných 
rokování Rady bezpečnosti OSN a k 
zapojení se do nich s využitím svého 
omezeného práva ujmout se slova;

Or. en

Pozměňovací návrh 113
Alexander Graf Lambsdorff

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vyzývá členské státy EU, které jsou 
členy Rady bezpečnosti OSN, aby ostatní 
členské státy EU náležitě informovaly o 
svých postojích a činnostech a aby sdílely 
informace o dění v Radě bezpečnosti OSN 
s ostatními členskými státy EU; vítá nově 
zavedenou praxi, kdy je zástupce EU 
obecně vyzván k účasti na většině 
plánovaných jednání Rady bezpečnosti 
OSN, a to s určitým omezeným právem 
vystoupit v Radě bezpečnosti OSN;

Or. en



AM\862525CS.doc 67/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 114
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 4 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Rada OSN pro lidská práva

Or. en

Pozměňovací návrh 115
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 12 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. zdůrazňuje potřebu koordinovat 
činnosti členských států EU v Radě OSN 
pro lidská práva (v současné době se 
jedná o Belgii, Francii, Maďarsko, 
Polsko, Slovensko, Španělsko a Spojené 
království); vítá vytvoření ředitelství pro 
lidská práva a demokracii v rámci 
systému EEAS; se znepokojením však 
poukazuje na to, že EU dosud nevyužila 
všech institucionálních inovací, jež 
přinesla Lisabonská smlouva; vyzývá 
EEAS a místopředsedkyni / vysokou 
představitelku, aby přijaly opatření s cílem 
co nejdříve dokončit sloučení bývalých 
delegací Rady a Komise v Ženevě;

Or. en

Pozměňovací návrh 116
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 12 b (nový)



PE462.622v01-00 68/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12b. domnívá se, že nová institucionální 
struktura EU nabízí příležitost ke zvýšení 
soudržnosti, viditelnosti a důvěryhodnosti 
činnosti EU v rámci UNHCR; v tomto 
ohledu znovu opakuje svou výzvu 
adresovanou místopředsedkyni / vysoké 
přestavitelce, aby zajistila přijetí 
praktických kroků k provedení 
Lisabonské smlouvy s cílem zabránit 
dlouhému přechodnému období, jež by 
narušilo důvěryhodnost a účinnost Unie, 
a aby zajistila, že nová pravidla zvýší 
kapacitu EU pro nadregionální přesah a 
spolupráci se zeměmi z jiných bloků, 
pokud jde o společné iniciativy;

Or. en

Pozměňovací návrh 117
Laima Liucija Andrikienė

Návrh usnesení
Bod 12 c (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

12a. vítá doporučení UNHCR a následné 
rozhodnutí Valného shromáždění OSN ze 
dne 1. března 2011 o pozastavení členství 
Libye v UNHCR; je toho názoru, že by 
měla být stanovena jednoznačná kritéria 
pro členství v UNHCR a že zemím, v nichž 
je porušování lidských práv časté a 
rozšířené, by nemělo být umožněno stát se 
členem tohoto orgánu;

Or. en

Pozměňovací návrh 118
Dominique Vlasto



AM\862525CS.doc 69/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 13

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

13. zdůrazňuje, že je třeba přezkoumat 
dohody týkající se zastoupení eurozóny / 
EU v mezinárodních orgánech působících 
v oblasti hospodářské, měnové a finanční 
stability;

13. zdůrazňuje, že je třeba přezkoumat 
dohody týkající se zastoupení eurozóny / 
EU v mezinárodních orgánech působících 
v oblasti hospodářské, měnové a finanční 
stability, a to vzhledem k jejímu postavení 
největší hospodářské mocnosti světa;

Or. fr

Pozměňovací návrh 119
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. s přihlédnutím k celosvětovému 
dosahu eurozóny a k její zvýšené 
zodpovědnosti v souvislosti se stabilitou
globální ekonomiky trvá na tom, že při 
přispívání k mezinárodní ekonomické a 
finanční správě by měl být prezentován 
jednotný postoj;

14. s přihlédnutím k významu eura pro 
obchod, stabilitu a regulaci globální 
ekonomiky trvá na tom, aby řídící orgány 
eurozóny přijaly pevný postoj v rámci 
jejího přínosu pro mezinárodní 
hospodářskou a finanční rovnováhu a 
dosáhly reformy řízení celosvětového 
hospodářství;

Or. fr

Pozměňovací návrh 120
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 14

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

14. s přihlédnutím k celosvětovému dosahu 
eurozóny a k její zvýšené zodpovědnosti v 
souvislosti se stabilitou globální 

14. s přihlédnutím k hospodářským a 
měnovým pravomocem EU, 
celosvětovému dosahu eurozóny a k její 



PE462.622v01-00 70/91 AM\862525CS.doc

CS

ekonomiky trvá na tom, že při přispívání k 
mezinárodní ekonomické a finanční správě 
by měl být prezentován jednotný postoj;

zvýšené zodpovědnosti v souvislosti se 
stabilitou globální ekonomiky trvá na tom, 
že při přispívání k mezinárodní 
ekonomické a finanční správě by měl být 
prezentován jednotný postoj;

Or. en

Pozměňovací návrh 121
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 15

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15. zatímco Německo, Spojené království 
a Francie v současné době v MMF 
disponují jednotlivými křesly a zbývající 
členské státy EU jsou rozděleny do sedmi 
různých hlasovacích bloků, vyzývá EU a 
její členské státy, aby se zabývaly otázkou 
neúčinného vnějšího ekonomického a 
finančního zastoupení, které omezuje vliv 
EU, přestože všechny členské státy EU 
dohromady disponují více než 30 procenty 
hlasů v rámci MMF; s přihlédnutím k 
tomu, že měnová politika je výlučnou 
pravomocí EU pro státy sdílející jednotnou 
měnu, naléhavě vyzývá EU a její příslušné
členské státy, aby se urychleně dohodly na 
jednotném místě a hlasovacím bloku ve 
správní radě MMF, zpočátku třeba 
tvořeném skupinou států eurozóny, s
dlouhodobým cílem zajistit konzistentní 
zastoupení EU, které bude zahrnovat 
předsednictví Rady ECOFIN a Komisi a 
bude podléhat kontrole Parlamentu;

15. s přihlédnutím k tomu, že měnová 
politika je výlučnou pravomocí 
Společenství pro státy sdílející jednotnou 
měnu, naléhavě vyzývá EU a členské státy, 
aby se urychleně dohodly na jednotném 
místě pro Unii a hlasovacím bloku ve 
správní radě MMF, a to navíc k místům, 
které již drží členské státy, ať jsou členy 
eurozóny, či nikoli, s cílem zajistit 
konzistentní zastoupení EU, které bude 
zahrnovat předsednictví Rady ECOFIN a 
Komisi a bude podléhat kontrole 
Parlamentu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 122
María Muñiz De Urquiza



AM\862525CS.doc 71/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 15 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

15a. jelikož se domnívá, že měnová 
politika je výlučnou pravomocí EU, jež 
náleží členským států sdílejícím jednotnou 
měnu, naléhá na EU a její příslušné 
členské státy, aby se urychleně dohodly na 
společném křesle ve správní radě MMF s 
jedním volebním obvodem, případně 
zpočátku jedním volebním obvodem na 
půdorysu zemí eurozóny a druhým 
volebním obvodem složeným z členských 
států EU nepatřících k eurozóně, s cílem v 
dlouhodobém horizontu zajistit jednotné 
zastoupení EU zahrnující předsednictví 
Rady ECOFIN a Komise, s kontrolní 
pravomocí Evropského parlamentu;

Or. en

Pozměňovací návrh 123
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 7

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Světová banka Světová banka a hlavní mezinárodní 
rozvojové banky

Or. en

Pozměňovací návrh 124
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Dílčí nadpis 7 a (nový)



PE462.622v01-00 72/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

Banka pro mezinárodní platby (BIS)

Or. en

Pozměňovací návrh 125
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 16 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

16a. připomíná EU a jejím členským 
státům, aby využily příležitosti příštích 
řádných voleb výkonných ředitelů MMF v 
roce 2012 k racionalizaci a aby vyvinuly 
společné úsilí o vytvoření jednoho křesla 
pro všechny členské státy, jež jsou členy 
eurozóny, a volebního obvodu pro 
zbývající členské státy, jež euro nemají;

Or. en

Pozměňovací návrh 126
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 17

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17. vyzývá EU a její členské státy, aby se 
ve shodě se svými partnery zabývaly 
institucionální odchylkou, jež spočívá v 
tom, že zatímco EU velkou měrou přispívá 
do svěřeneckých fondů Světové banky, a je 
tedy větším poskytovatelem pomoci než 
kterýkoli z jejích členských států, a její 
operativní partnerství se Světovou bankou 
v evropských a afrických regionech mají 
velkou důležitost, stále nemá ani status 

17. vyzývá EU a její členské státy, aby se 
ve shodě se svými partnery zabývaly 
institucionální odchylkou, jež spočívá v 
tom, že zatímco EU velkou měrou přispívá 
do svěřeneckých fondů Světové banky, a je 
tedy větším poskytovatelem pomoci než 
kterýkoli z jejích členských států, a její 
operativní partnerství se Světovou bankou 
v evropských a afrických regionech mají 
velkou důležitost, stále nemá ani status 



AM\862525CS.doc 73/91 PE462.622v01-00

CS

pozorovatele ve správní radě Světové 
banky (pouze v jejím výboru pro 
ministeriální politiku); uznává důležitost 
vytváření úsilí k dosažení místa 
pozorovatele ve správní radě a snahy 
reformovat politicky zastaralá seskupení 
zemí, a to uskupením členských států EU 
do jednoho bloku;

pozorovatele ve správní radě Světové 
banky (pouze v jejím výboru pro 
ministeriální politiku); zdůrazňuje význam 
EU jakožto největšího celosvětového dárce 
a zdůrazňuje úsilí Unie o koordinaci, 
sladění a omezení roztříštěnosti jejích 
programů podpory, zejména 
prostřednictvím Pařížské deklarace o 
účinnosti pomoci a Evropském konsenzu 
o rozvoji; v této souvislosti uznává 
důležitost vytváření úsilí k dosažení místa 
pozorovatele ve správní radě a snahy 
reformovat politicky zastaralá seskupení 
zemí, a to uskupením členských států EU 
do jednoho bloku v rámci jednoho 
volebního obvodu; připomíná, že stejný 
princip vytvoření jednoho křesla pro 
všechny členské státy v rámci jednoho 
volebního obvodu by se měl uplatnit na 
hlavní mezinárodní rozvojové banky, 
zejména pro Asijskou rozvojovou banku, 
Meziamerickou rozvojovou banku a 
Africkou rozvojovou banku;

Or. en

Pozměňovací návrh 127
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 17 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

17a. BIS je mezinárodní finanční 
institucí, jež sdružuje centrální banky 
většiny vyspělých zemí, přičemž nedávno 
se členem stala Čína, Brazílie a Indie; 
vzhledem k výlučné pravomoci ECB v 
oblasti měnové politiky navrhuje, aby v 
radě BIS zasedl pouze jeden zástupce 
eurozóny, a v Bazilejském výboru pro 
dohled nad finančními trhy jeden 
zástupce Společenství;

Or. en



PE462.622v01-00 74/91 AM\862525CS.doc

CS

Pozměňovací návrh 128
Andreas Mölzer

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

18. konstatuje, že pravidelná zasedání se 
konají již na všech úrovních, že již bylo 
dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a že příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO;

Or. de

Pozměňovací návrh 129
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 



AM\862525CS.doc 75/91 PE462.622v01-00

CS

Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; vyzývá k systematickým 
kontaktům mezi generálním tajmníkem 
NATO a místopředsedkyní / vysokou 
představitelkou; navrhuje, aby byly 
prostudovány dopady vytvoření 
vzájemného statusu pozorovatele na 
úrovni Severoatlantické rady a 
Politického a bezpečnostního výboru za 
účelem vylepšení ujednání o spolupráci, a 
to v duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

Or. en

Pozměňovací návrh 130
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci, a to při respektování 
autonomie a rozdílné povahy obou 
organizací; poukazuje na to, že ujednání 
„Berlin plus“ je nutné zlepšit s cílem 
umožnit těmto dvěma organizacím účinně 
zasáhnout a poskytnou pomoc v krizových 



PE462.622v01-00 76/91 AM\862525CS.doc

CS

organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

situacích, jež vyžadují komplexní civilní a 
vojenské řešení; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

Or. en

Pozměňovací návrh 131
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO; vyzývá zástupce EU a 
NATO, aby usilovali o nalezení 
společného postoje ohledně chápání 
uplatňování oněch dvou doložek, jež 
zavedla Lisabonská smlouva: doložku o 



AM\862525CS.doc 77/91 PE462.622v01-00

CS

vzájemné pomoci a doložku solidarity;

Or. en

Pozměňovací návrh 132
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 18

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO;

18. vzhledem k tomu, že pravidelná 
zasedání se konají již na všech úrovních, 
již bylo dosaženo ujednání o stálé vojenské 
spolupráci a příležitostně jsou 
zorganizována společná zasedání mezi 
Politickým a bezpečnostním výborem EU a 
Severoatlantickou radou organizace 
NATO, vyzývá EU a NATO ke zdvojení 
úsilí o vytvoření rámce pro integrovanou 
spolupráci včetně stálých struktur pro 
spolupráci; navrhuje, aby na úrovni 
Severoatlantické rady a Politického a 
bezpečnostního výboru byl vytvořen 
vzájemný status pozorovatele za účelem 
vylepšení ujednání o spolupráci, a to v 
duchu Lisabonské smlouvy a poté, co 
organizace NATO přijme svou novou 
strategickou koncepci, a dále jako součást 
ambice rozvíjet strategické partnerství 
mezi EU a NATO; v tomto smyslu vítá 
stávající spolupráci mezi Evropským 
parlamentem a Parlamentním 
shromážděním NATO, zejména účast 
Evropského parlamentu v rámci 
Parlamentního shromáždění NATO;

Or. es

Pozměňovací návrh 133
María Muñiz De Urquiza



PE462.622v01-00 78/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. domnívá se, že je třeba posílit 
dohody, jež EU umožňují využít aktiva a 
schopnosti NATO; zdůrazňuje potřebu, 
aby obě organizace rozvíjeny komplexní 
přístup k řízení krizí, jež často vyžaduje 
průřezové civilně-vojenské řešení; 
potvrzuje své přesvědčení, že to je v 
souladu budováním nezávislé evropské 
obrany prostřednictvím stálých struktur 
pro spolupráci a Evropské obranné 
agentury;

Or. en

Pozměňovací návrh 134
Ana Gomes

Návrh usnesení
Bod 18 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

18a. naléhá na místopředsedkyni / 
vysokou představitelku, aby se na své 
úrovni plně zapojila do vztahů EU-NATO, 
a zastupovala tak EU jako celek, vedle 
jednotlivých členských států EU, jež jsou 
členy NATO; připomíná, že postavení 
místopředsedkyně / vysoké představitelky 
by mělo zlepšit spolupráci EU-NATO;

Or. en

Pozměňovací návrh 135
Francisco José Millán Mon

Návrh usnesení
Bod 19



AM\862525CS.doc 79/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování systému průběžného dialogu, 
sladění společných iniciativ a koordinace 
činností na místní úrovni; vyzývá EU a 
její členské státy a Stálou radu OBSE, aby 
společně vypracovaly mechanismus 
zaměřený na posílení spolupráce, 
koordinace a konzultací mezi oběma 
organizacemi; navíc s přihlédnutím k 
tomu, že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE a ujala se role mluvčí 
a koordinátorky postoje členských států 
EU k tématům OBSE;

19. vyzývá Radu, aby prostudovala otázku, 
zda je formální dohoda mezi OBSE a EU 
nezbytná k tomu, aby EU přijala větší 
zodpovědnost a účinněji se podílela na 
dosažení společných cílů, a pokud tomu 
tak je, že zda je tato formální dohoda 
proveditelná; vítá setkávání úřadujícího 
předsedy OBSE s rotujícím 
předsednictvím EU a delegací EU při 
OBSE, jež probíhá každý týden ve Vídni; 
vítá rovněž, že od vstupu Lisaboské 
smlouvy v platnost přijala delegace EU při 
OBSE ve Vídni posílenou úlohu v rámci 
mezinárodní spolupráce mezi 27 
členskými státy a v dialogu s delegacemi 
třetích zemí;

Or. en

Pozměňovací návrh 136
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování systému průběžného dialogu, 
sladění společných iniciativ a koordinace 

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování systému průběžného dialogu, 
sladění společných iniciativ a koordinace 



PE462.622v01-00 80/91 AM\862525CS.doc

CS

činností na místní úrovni; vyzývá EU a její 
členské státy a Stálou radu OBSE, aby 
společně vypracovaly mechanismus 
zaměřený na posílení spolupráce, 
koordinace a konzultací mezi oběma 
organizacemi; navíc s přihlédnutím k tomu, 
že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE a ujala se role mluvčí 
a koordinátorky postoje členských států 
EU k tématům OBSE;

činností na místní úrovni; vyzývá EU a její 
členské státy a Stálou radu OBSE, aby 
společně vypracovaly mechanismus 
zaměřený na posílení spolupráce, 
koordinace a konzultací mezi oběma 
organizacemi; navíc s přihlédnutím k tomu, 
že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE; v zájmu posílení 
vztahů s OBSE považuje za nezbytné 
využít příležitosti k lepšímu dialogu na 
parlamentní úrovni prostřednictvím 
vytvoření stálé delegace při Parlamentním 
shromáždění OBSE, stejně jako je tomu v 
případě Parlamentního shromáždění 
NATO;

Or. en

Pozměňovací návrh 137
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování systému průběžného dialogu, 
sladění společných iniciativ a koordinace 
činností na místní úrovni; vyzývá EU a její 
členské státy a Stálou radu OBSE, aby 
společně vypracovaly mechanismus 
zaměřený na posílení spolupráce, 
koordinace a konzultací mezi oběma 
organizacemi; navíc s přihlédnutím k tomu, 

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování mechanismu průběžného 
dialogu, sladění společných iniciativ a 
koordinace činností na místní úrovni; 
vyzývá EU a její členské státy a Stálou 
radu OBSE, aby společně vypracovaly 
mechanismus zaměřený na posílení 
spolupráce, koordinace a konzultací mezi 
oběma organizacemi; navíc s přihlédnutím 



AM\862525CS.doc 81/91 PE462.622v01-00

CS

že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE a ujala se role mluvčí 
a koordinátorky postoje členských států EU 
k tématům OBSE;

k tomu, že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE a ujala se role mluvčí 
a koordinátorky postoje členských států EU 
k tématům OBSE;

Or. en

Pozměňovací návrh 138
José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 19

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování systému průběžného dialogu, 
sladění společných iniciativ a koordinace 
činností na místní úrovni; vyzývá EU a její 
členské státy a Stálou radu OBSE, aby 
společně vypracovaly mechanismus 
zaměřený na posílení spolupráce, 
koordinace a konzultací mezi oběma 
organizacemi; navíc s přihlédnutím k tomu, 
že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE a ujala se role mluvčí 
a koordinátorky postoje členských států EU 
k tématům OBSE;

19. v souvislosti s formální dohodou mezi 
OBSE a EU vyzývá k hlubšímu zamyšlení 
nad tím, jak by EU mohla přijmout větší 
zodpovědnost a účinněji se podílet na 
dosažení společných cílů, přičemž nástroji 
vhodnými k tomuto účelu by mohlo být 
uplatňování systému průběžného dialogu, 
sladění společných iniciativ a koordinace 
činností na místní úrovni; vyzývá EU a její 
členské státy a Stálou radu OBSE, aby 
společně vypracovaly mechanismus 
zaměřený na posílení spolupráce, 
koordinace a konzultací mezi oběma 
organizacemi; navíc s přihlédnutím k tomu, 
že v čl. 220 odst. 1 SFEU je OBSE 
výslovně uvedena v seznamu 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
navázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje nutnost toho, aby 
místopředsedkyně Komise / vysoká 
představitelka zastupovala EU jako 
pozorovatel v OBSE a ujala se role mluvčí 
a koordinátorky postoje členských států EU 
k tématům OBSE; zdůrazňuje nutnost 
vytvořit účinné mechanismy spolupráce v 



PE462.622v01-00 82/91 AM\862525CS.doc

CS

rámci volebních pozorovatelských misí 
mezi Parlamentním shromážděním OBSE 
a Evropským parlamentem ve snaze 
vyrovnat se s některými omezeními, jež 
nastanou v určitých situacích;

Or. es

Pozměňovací návrh 139
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. vzhledem k tomu, že čl. 220 odst. 1 
SFEU výslovně zařadil OBSE na seznam 
mezinárodních organizací, s nimiž má být 
návázána „veškerá účelná spolupráce“, 
zdůrazňuje potřebu, aby místopředseda / 
vysoký představitel zastupoval EU u 
OBSE jako pozorovatel a aby se ujal 
vedoucí úlohy jakožto mluvčí a 
koordinátor ohledně stanovisek členských 
států EU týkajících se činnosti OBSE;

Or. en

Pozměňovací návrh 140
Dominique Vlasto

Návrh usnesení
Bod 19 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

19a. znovu vyslovuje přání, aby byla 
vytvořena evropská obranná politika, jejíž 
potřeba je čím dál tím naléhavější ve 
světě, kde dochází k výraznému nárůstu 
nestability a hrozeb;

Or. fr



AM\862525CS.doc 83/91 PE462.622v01-00

CS

Pozměňovací návrh 141
Libor Rouček

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru 
ministrů Rady Evropy, kdy tento výbor 
mimo jiné vykonává funkci orgánu 
kontroly výkonu rozsudků Evropského 
soudu pro lidská práva, a dále na právo 
mít zastoupení v Řídícím výboru pro 
lidská práva;

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, zdůrazňuje 
potřebu zvážit účast EU a její status
pozorovatele v Radě Evropy, a zároveň 
upozorňuje na skutečnost, že EU nemá 
žádné výlučné pravomoci v této oblasti;

Or. en

Pozměňovací návrh 142
Marietje Schaake

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, např. v 
oblasti právního státu, demokracie, 
vzdělávání, ochrany lidských práv, 
svobody slova a svobody tisku, včetně 
internetu, a dobré správy, a také s 



PE462.622v01-00 84/91 AM\862525CS.doc

CS

programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva;

přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 143
Cristian Dan Preda

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva;

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy, zejména 
vzhledem k nadcházejícímu přistoupení 
EU k Evropské úmluvě o ochraně 
lidských práv a základních svobod; klade 
důraz na právo účastnit se, maje hlasovací 
práva v zastoupení EU, zasedání Výboru 
ministrů Rady Evropy, kdy tento výbor 
mimo jiné vykonává funkci orgánu 
kontroly výkonu rozsudků Evropského 
soudu pro lidská práva, na právo mít 
zastoupení v Řídícím výboru pro lidská 
práva, na právo jmenovat jednoho soudce 
Evropského soudu pro lidská práva, jakož 
i na právo Evropského parlamentu 



AM\862525CS.doc 85/91 PE462.622v01-00

CS

účastnit se zasedání Parlamentního 
shromáždění Rady Evropy při volbě 
soudců;

Or. en

Pozměňovací návrh 144
Kinga Gál

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva;

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva, zejména 
po přistoupení Evropské unie k Evropské 
úmluvě o ochraně lidských práv a 
základních svobod (EÚLP);

Or. en

Pozměňovací návrh 145
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 20



PE462.622v01-00 86/91 AM\862525CS.doc

CS

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva;

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 
potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v 
Řídícím výboru pro lidská práva;
přistoupení k EÚLP by kromě toho mělo 
EU přiznat obecné právo na plnoprávnou 
účast ve Výboru ministrů Rady Evropy a 
na hlasování, vzhledem ke skutečnosti, že 
EU pravděpodobně přistoupí k dalším 
úmluvám Rady Evropy (např. k Úmluvě o 
počítačové trestné činnosti);

Or. en

Pozměňovací návrh 146
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 20

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20. za účelem zlepšení mnohostranné 
spolupráce mezi EU a Radou Evropy v 
oblastech důležitých i pro EU, tj. v oblasti 
vzdělávání, lidských práv, právního státu, 
demokracie a dobré správy, a také s 
přihlédnutím k tomu, že EU nejvíce 
přispívá do společných operačních 
programů s Radou Evropy, zdůrazňuje 

(Netýká se českého znění.)



AM\862525CS.doc 87/91 PE462.622v01-00

CS

potřebu reformy účasti EU a jejího statusu 
pozorovatele v Radě Evropy; klade důraz 
na právo účastnit se, maje hlasovací práva 
v zastoupení EU, zasedání Výboru ministrů 
Rady Evropy, kdy tento výbor mimo jiné 
vykonává funkci orgánu kontroly výkonu 
rozsudků Evropského soudu pro lidská 
práva, a dále na právo mít zastoupení v
Řídícím výboru pro lidská práva;

Or. en

Pozměňovací návrh 147
Cristian Dan Preda, Eduard Kukan

Návrh usnesení
Bod 20 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

20a. zdůrazňuje, že by EU měla v zájmu 
zvýšení účinnosti v oblasti lidských práv 
na celoevropské úrovni přistoupit také k 
dalším orgánům Rady Evropy, jako je 
Výbor pro zabránění mučení (CPT), 
Evropská komise proti rasismu a 
nesnášenlivosti (ECRI) a Evropský výbor 
pro účinnost soudnictví (CEPEJ);

Or. en

Pozměňovací návrh 148
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 21

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

21. uznává, že je třeba na základě čl. 220 
odst. 1 SFEU, jenž vyzývá k „veškeré 
účelné spolupráci“ s OECD, a vzhledem k 
podstatným výhradním a sdíleným 
pravomocím EU téměř ve všech výborech 

(Netýká se českého znění.)



PE462.622v01-00 88/91 AM\862525CS.doc

CS

OECD usilovat o povýšení současného 
statusu EU jako pozorovatele v OECD na 
status řádného člena;

Or. en

Pozměňovací návrh 149
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. s poukázáním na globální ekonomický 
a finanční význam EU, na potřebu chránit 
strategické zájmy EU na mezinárodní 
scéně a na skutečnost, že programy jednání 
vrcholných schůzek skupiny G-8 byly 
podstatně rozšířeny za účelem vypořádání 
se s politicko-bezpečnostními tématy od 
lidských práv přes regionální bezpečnost až 
po kontrolu zbrojení, je toho názoru, že EU 
by se měla plně účastnit postupu ve 
skupině G-7/ G-8 a měla by být plně 
zastoupena na zasedáních ministrů financí 
skupiny G-7; poukazuje na potřebu posílit 
koordinaci EU před zasedáními skupin G-7 
a G-8;

22. s poukázáním na globální ekonomický 
a finanční význam EU, na potřebu chránit 
strategické zájmy EU na mezinárodní 
scéně a na skutečnost, že programy jednání 
vrcholných schůzek skupiny G-8 byly 
podstatně rozšířeny za účelem vypořádání 
se s politicko-bezpečnostními tématy od 
lidských práv přes regionální bezpečnost až 
po kontrolu zbrojení, je toho názoru, že EU 
by se měla plně účastnit postupu ve 
skupině G-7/ G-8 a měla by být plně 
zastoupena na zasedáních ministrů financí 
skupiny G-7; poukazuje na potřebu posílit 
koordinaci EU před zasedáními skupin G-7 
a G-8; vyzývá EU a její členské státy, aby 
spolupracovaly se svými partnery při 
hledání řešení pro jednotné zastoupení 
EU jediným předsedou, a to jak v rámci 
skupiny G-8, tak v rámci skupiny G-20, a 
pro poskytnutí zvláštního mandátu 
zástupci EU před těmito zasedáními, aby 
mohl v případě potřeby vstupovat do 
závazků (jménem EU);

Or. en

Pozměňovací návrh 150
Dominique Vlasto



AM\862525CS.doc 89/91 PE462.622v01-00

CS

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. s poukázáním na globální ekonomický 
a finanční význam EU, na potřebu chránit 
strategické zájmy EU na mezinárodní 
scéně a na skutečnost, že programy jednání 
vrcholných schůzek skupiny G-8 byly 
podstatně rozšířeny za účelem vypořádání 
se s politicko-bezpečnostními tématy od 
lidských práv přes regionální bezpečnost až 
po kontrolu zbrojení, je toho názoru, že EU 
by se měla plně účastnit postupu ve 
skupině G-7/ G-8 a měla by být plně 
zastoupena na zasedáních ministrů financí 
skupiny G-7; poukazuje na potřebu posílit 
koordinaci EU před zasedáními skupin G-7 
a G-8;

22. s poukázáním na globální ekonomický 
a finanční význam EU, na potřebu chránit 
strategické zájmy EU na mezinárodní 
scéně a na skutečnost, že programy jednání 
vrcholných schůzek skupiny G-8 byly 
podstatně rozšířeny za účelem vypořádání 
se s politicko-bezpečnostními tématy od 
lidských práv přes regionální bezpečnost až 
po kontrolu zbrojení, je toho názoru, že EU 
by se měla plně účastnit postupu ve 
skupině G-7/ G-8 a měla by být plně 
zastoupena na zasedáních ministrů financí 
skupiny G-7; poukazuje na potřebu posílit 
koordinaci EU před zasedáními skupin G-7 
a G-8, zejména prostřednictvím výrazného 
zapojení Evropského parlamentu;

Or. fr

Pozměňovací návrh 151
Elena Băsescu

Návrh usnesení
Bod 22

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

22. s poukázáním na globální ekonomický 
a finanční význam EU, na potřebu chránit 
strategické zájmy EU na mezinárodní 
scéně a na skutečnost, že programy jednání 
vrcholných schůzek skupiny G-8 byly 
podstatně rozšířeny za účelem vypořádání 
se s politicko-bezpečnostními tématy od 
lidských práv přes regionální bezpečnost až 
po kontrolu zbrojení, je toho názoru, že EU 
by se měla plně účastnit postupu ve 
skupině G-7/ G-8 a měla by být plně 
zastoupena na zasedáních ministrů financí 
skupiny G-7; poukazuje na potřebu posílit 
koordinaci EU před zasedáními skupin G-7 

22. s poukázáním na globální ekonomický 
a finanční význam EU, na potřebu chránit
strategické zájmy EU na mezinárodní 
scéně a na skutečnost, že programy jednání 
vrcholných schůzek skupiny G-8 byly 
podstatně rozšířeny za účelem vypořádání 
se s politicko-bezpečnostními tématy od 
lidských práv přes regionální bezpečnost až 
po kontrolu zbrojení, je toho názoru, že EU 
by měla být plně zapojena do postupu ve 
skupině G-7/ G-8 a měla by být plně 
zastoupena na zasedáních ministrů financí 
skupiny G-7; poukazuje na potřebu posílit 
koordinaci EU před zasedáními skupin G-7 



PE462.622v01-00 90/91 AM\862525CS.doc

CS

a G-8; a G-8;

Or. en

Pozměňovací návrh 152
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 23

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23. s přihlédnutím k výhradním a sdíleným 
pravomocím EU v oblastech, kde skupina 
G-20 uplatňuje významný a rostoucí vliv 
(tj. regulace finančního trhu, koordinace 
politik v oblasti financí včetně otázek 
týkajících se směnných kurzů, mezinárodní 
měnový systém, rozvojová pomoc, témata 
týkající se mnohostranného obchodu, 
potírání financování terorismu a praní 
peněz, otázky týkající se životního 
prostředí či energetické bezpečnosti), 
vyzývá EU a její členské státy, aby 
spolupracovaly s partnery na zajištění 
účinné účasti EU na ministerských 
zasedáních skupiny G-20;

23. s přihlédnutím k výhradním a sdíleným 
pravomocím EU v oblastech, kde skupina 
G-20 uplatňuje významný a rostoucí vliv 
(tj. regulace finančního trhu, koordinace 
politik v oblasti financí včetně otázek 
týkajících se směnných kurzů, mezinárodní 
měnový systém, rozvojová pomoc, témata 
týkající se mnohostranného obchodu, 
potírání financování terorismu a praní 
peněz, životního prostředí či energetické 
bezpečnosti), vyzývá EU a její členské 
státy, aby spolupracovaly s partnery na
dosažení plné koordinace a sladění 
postupů pěti evropských zemí a zástupce 
EU, jež zasedají ve skupině G-20, v zájmu 
zajištění účinné účasti EU na ministerských 
zasedáních skupiny G-20;

Or. en

Pozměňovací návrh 153
María Muñiz De Urquiza

Návrh usnesení
Bod 23 a (nový)

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

23a. připomíná posílenou spolupráci na 
fórech s účastí malého počtu zemí 
ohledně specifických krizových situací, od 
skupiny G-8 až po Kontaktní skupinu pro 



AM\862525CS.doc 91/91 PE462.622v01-00

CS

Balkán, a od Kvartetu pro Blízký východ 
až po skupinu 5+1 o Íránu; připomíná, že 
Evropská unie je založena na solidaritě 
svých členů, a že by tudíž členské státy 
měly se svými partnery konzultovat 
rozhodnutí obecného zájmu, jež by mohla 
vést k účinným a uceleným 
mnohostranným řešením ve prospěch 
všech zúčastněných stran; vyzývá proto 
místopředsedkyni / vysokou zástupkyni, 
aby se zabývala stávajícími výzvami 
ohledně účinné mnohostrannosti, a je 
přesvědčen, že revidovaná strategie v této 
oblasti by měla být zaměřena na dosažení 
většího zviditelnění a vlivu EU, včetně 
povinnosti „miniskupin“ konzultovat 
partnery v EU, a usilovat o mandát pro 
EU;

Or. en

Pozměňovací návrh 154
Fiorello Provera

Návrh usnesení
Bod 24

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

24. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto doporučení místopředsedkyni Komise 
/ vysoké představitelce Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku, Radě, Komisi, 
členským státům EU a vnitrostátním 
parlamentům.

24. pověřuje svého předsedu, aby předal 
toto doporučení místopředsedkyni Komise 
/ vysoké představitelce Unie pro zahraniční 
věci a bezpečnostní politiku, Evropské 
radě, Radě, Komisi, členským státům EU a 
vnitrostátním parlamentům.

Or. en


